
附件2

百姓身边突出生态环境问题整治情况一览表

（2019年11月，我市共办结百姓身边突出生态环境问题 130件，其中37件已完成整改，33件不属实或非环保部门职责，60件正在整改）

序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
第一次开始
办理时间

是否属实 办结意见

1
福建省泉州
市晋江市

19101235058
2011395

2019-10-12 
23:17:01

鞋底厂
福建省泉州市晋江

市新沟路
恶臭/异味,工

业噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-14 
08:43:32

属实

    经查，被举报的鞋底厂位于陈埭镇苏厝村，主要从事鞋底加工。主要生产设备：射出机1组。该项目未办理环保相
关手续。
    2019年10月25日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产。
    晋江生态环境局现场责令该鞋底厂停产整改 ，完善环保手续前不得擅自投入生产。后续，晋江生态环境局将加强
回访检查。

2
福建省泉州
市安溪县

19101435052
4010798

2019-10-14 
14:36:53

王永城木
材喷漆加

工点

安溪县官桥镇草埔
山

恶臭/异味
非金属加
工制造

泉州市安
溪生态环

境局

2019-10-15 
08:19:32

属实
    被举报对象为王永城木材喷漆加工点，位于安溪县官桥镇草埔山，未办理相关环保手续。
    2019年10月17日上午，安溪生态环境局现场检查时，该加工点正在生产，有2台水帘喷漆柜。
    安溪生态环境局现场责令该加工点立即停止生产 ，未经环保部门批准不得擅自恢复生产。

3
福建省泉州
市南安市

19101535058
3010711

2019-10-15 
10:10:56

许百记石
子破碎厂

福建省泉州市南安
市溪美街道成功开

发区3期
工业废水 其他

泉州市南
安生态环

境局

2019-10-15 
10:38:42

部分属实

    南安生态环境局会同溪美办事处以及彭美社区在溪美成功开发区 （3期）东侧农田中排洪沟的涵洞口发现有大量乳
白色污水排出，并沿着农田沟渠排入外环境，现场该乳白色污水未有明显气味，呈现白色浑浊状态。根据现场勘查情
况以及溪美办事处介绍，排洪沟入水口为山门水库坝下，出水口为溪美成功开发区（3期）东侧农田中，排洪沟沿着山
势自西向东铺设于地下（地势为西高东低），走向为山门水库坝下涵洞→聚兴路→泉州市汇科智能卫浴有限公司厂房
北侧→东侧农田涵洞，执法人员沿排洪沟走向自东向西进行排查 ，在泉州市汇科智能卫浴有限公司厂房北侧的排洪沟
检查井中发现乳白色浑浊污水；据溪美办事处介绍，聚兴路北侧污水以及南侧污水也是汇集至聚兴路中间的排洪沟 ，
为了确定乳白色污水来源，执法人员撬开聚兴路北侧以及南侧的检查井 ，均未发现乳白色污水，执法人员随即往山门
水库方向进行排查，最终在其坝下发现一石子破碎加工厂。
    许百记石子破碎厂位于溪美街道成功开发区 3期，主要从事石子的生产销售，该厂未办理环评审批手续。
    2019年10月17日南安生态环境局现场检查时，该厂正在生产。该厂主要生产设备：破碎机1台、圆锥机1台、输送
带4条等；主要生产工艺：石料→破碎机破碎→圆锥机破碎→输送至堆场→外售。该石子加工厂输送带设有喷淋装置。
现场检查时，圆锥机底部的风机四周地面未硬化，并已堆积大量石粉，长期累积，部分石粉已凝结在地面上，自来水
喷洒在风机上后随即流淌在地面上，在与地面上的石粉混合后形成石粉水，顺着地面流淌，通过地面下一根橘黄色塑
料管道流至挡土墙，后沿着挡土墙墙体流到排洪沟的涵洞口，最终流入排洪沟。
    南安生态环境局将继续对成功开发区 3期排放乳白色废水事件进行深入调查，对涉及的企业将依法依规进行查处。
    2019年10月31日南安生态环境局现场查封许百记石子破碎厂生产设备 。   
    2019年11月27日、28日再次现场检查，未发现企业偷排工业废水。

4
福建省泉州
市晋江市

19101535058
2011385

2019-10-15 
20:31:02

舒意瓷厂
福建省泉州市晋江
市磁灶镇大埔东工

业区13号"

粉尘,工业废
气,烟尘

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-16 
08:49:55

不属实

    经查，被举报对象为晋江磁灶大埔舒意瓷厂 ，位于晋江市磁灶镇印刷基地 ，主要从事陶瓷砖生产。主要生产设
备：辊道窑2条（使用天然气作燃料）、干燥塔1座等。该项目已通过环评审批手续，已完成项目竣工环境保护验收。
环境保护设施建设情况:配套建设“水喷淋+布袋除尘”、脱硫塔、生产废水收集循环水池等。2019年5月17日，晋江市
环境保护监测站对该项目干燥塔和脱硫塔尾气进行监测 ，监测结果均达标。                                  
    2019年10月18日，晋江生态环境局现场检查时，该项目干燥塔及窑炉均在生产，配套的各项污染防治设施正常运
行。现场调阅干燥塔在线监控数据，各项数据均达标。
    晋江生态环境局现场责令该厂要严格遵守环保 “三同时”制度，按照错峰生产要求进行生产，确保各项污染防治
设施正常运行，污染物稳定达标排放。后续，晋江生态环境局将继续加大对该厂的执法检查力度 。



序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
第一次开始
办理时间

是否属实 办结意见

5
福建省泉州
市晋江市

19101635058
2010674

2019-10-16 
10:18:36

芃源鞋材
辅料加工

厂

福建省泉州市晋江
市雁山路

恶臭/异味,工
业废气

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-16 
14:48:25

属实

    经查，被举报对象为芃源鞋材辅料加工厂，位于晋江市池店镇新店村，主要从事鞋材辅料加工。主要生产设备：
电雕机4台，主要生产工艺：原料-电雕-成品。该项目未办理环保相关手续。环境保护设施建设情况:废气治理设施1套
。2019年10月29日，晋江生态环境局针对该项目环境违法行为予以立案查处 ，目前，案件正按法定程序办理中。
    2019年10月31日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，现场负责人表示，近期由于废气处理设施电机
故障，致使废气影响周边居民，现已维修完毕。
    晋江生态环境局现场责令芃源鞋材辅料加工厂停产整改 ，完善环保手续前不得擅自投入生产。后续，晋江生态环
境局将加大回访检查力度。

6
福建省泉州
市石狮市

19101735058
1011428

2019-10-17 
22:26:09

石狮市音
味遇见烧

烤店

福建省泉州市石狮
市聚仁路147号

社会生活/娱乐
噪声

住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市石
狮生态环

境局

2019-10-18 
08:14:28

属实

    经调查核实，被举报对象为石狮市音味遇见烧烤店，位于石狮市灵秀镇八七路2233号，主要从事餐饮服务。
    2019年11月04日、11月2日，石狮生态环境局检查时，该项目正在经营，由于该项目经营时有播放音乐，且后门未
关，导致产生噪音影响周边环境。石狮生态环境局责令其采取有效措施进行整改 ，确保不影响周边环境。2019年11月
14日该项目完成申请通过环保备案，编号：201935058100000319。
    2019年11月19日，石狮生态环境局现场检查时，该店后门已加装隔音板并上锁，防止影响周边居民。

7
福建省泉州
市南安市

19101835058
3010451

2019-10-18 
07:41:10

南安市德
金宝五金

厂

福建省泉州市南安
市仑苍镇高新开发

区
恶臭/异味 其他

泉州市南
安生态环

境局

2019-10-18 
08:27:30

属实

    被举报对象实为租在裕达阀门厂房内的南安市德金宝五金厂 ，位于南安市仑苍镇高新技术园宝成路 138号，主要从
事五金、水暖等金属制品生产。2019年1月通过环评审批手续（南环〔2019〕23号），2019年4月办理环保验收手续。
    2019年10月22日，南安生态环境局现场检查时，该厂正在生产。现有主要生产设备有冷镦压机Z41-20（20t）6台
、小型全自动数控机床50L15台，主要生产工艺：钢材——冷镦冲压成型——机械加工——成品。该厂生产废气配套集
气罩+油雾处理器对油雾进行处理后，经管道收集向下排入厂区外清水池，但冷镦冲压成型产生的废气收集不够完善 ，
部分废气无组织排放。南安生态环境局下达限期整改通知书，责令该公司于12月4日前完善废气收集处理设施，有效提
升废气效果，确保废气稳定达标排放，不对周边居民生活产生影响。
    2019年12月3日再次现场核查，该公司未按要求落实废气整改，南安生态环境局现场责令其停止冷镦冲压成型工艺
生产，未完成整改前，不得擅自投入该工艺生产。

8
福建省泉州
市晋江市

19101835058
2010837

2019-10-18 
11:05:39

机器猫废
铁收购站

福建省泉州市晋江
市

恶臭/异味,工
业废气,烟尘,

工业噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-18 
14:50:56

不属实

    经查，被举报对象为机器猫废品回收站，位于晋江市池店赤塘村，主要从事废品回收加工。主要生产设备：刀机1
台、打包机1台、破碎机1台。主要生产工艺：原料→分类→分切→破碎→成品。该项目未办理环保相关手续。2019年
10月17日，晋江生态环境局依法对该项目主要生产设备破碎机进行查封 。
    2019年10月30日，晋江生态环境局现场检查时，该项目未生产，生产设备上的封条完好，无拆封痕迹。
    晋江生态环境局现场责令机器猫废品回收站未经批准不得擅自恢复生产 。后续，晋江生态环境局将加大回访检查
力度。

9
福建省泉州
市南安市

19101835058
3011270

2019-10-18 
16:45:14

郭贵儒洁
具厂

福建省泉州市南安
市南安市英都镇芸
林村尾林123号

工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-18 
16:57:52

部分属实

    被举报对象为郭贵儒洁具厂，位于南安市英都镇芸林村尾林123号，主要从事水龙头、软管组装，未办理相关环保
手续。
    2019年10月22日现场检查时，该洁具厂正在生产；现场主要生产设备有空压机1台、试水机1台、液压机1台、切管
机1台、钢套机1台等，软管加工生产工艺：软管→压管→裁切→钢套→组装→半成品；水龙头组装生产工艺：配件→
组装→成品。生产噪声对周边环境造成影响。南安生态环境局责令该洁具厂改正违法行为 ，需取得环评审批手续后方
可恢复生产。

10
福建省泉州
市晋江市

19101935058
2010161

2019-10-19 
03:29:26

福建宇踏
乔特体育
有限公司

福建省泉州市晋江
市鞋都路

工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-21 
08:44:04

属实

    经查，被举报对象为福建宇踏乔特体育有限公司 ，位于晋江市陈埭镇横坂村，主要从事制鞋生产。该项目已办理
环评审批手续（20040155）。
    2019年10月24日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，抽水泵未运行。经了解，该公司抽水泵因损坏
导致噪音大，现已维修完毕。
    晋江生态环境局现场责令福建宇踏乔特体育有限公司一是加强设备的日常维护管理 ，减少噪声对周边群众的影
响；二是抓紧办理项目竣工环保验收手续。后续，晋江生态环境局将继续跟踪检查。



序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
第一次开始
办理时间

是否属实 办结意见

11
福建省泉州
市晋江市

19101935058
2011214

2019-10-19 
21:07:24

七鑫五金
制品有限

公司

福建省泉州市晋江
市华山大道

工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-21 
08:44:45

不属实

    经查，被举报对象为晋江市七鑫五金制品有限公司 ，位于晋江市永和镇旦厝村，主要从事五金加工。主要生产设
备：冲床8台。主要生产工艺：机械冲压。该项目已办理环评登记表。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，噪音主要来自冲压工序，现场未发现有喷漆行为
及相关设备，业主表示目前无计划设置喷漆工序。
    晋江生态环境局现场要求该公司要严格按环保要求规范生产 ，加强降噪措施，杜绝噪音扰民。后续，晋江生态环
境局将继续加大执法检查力度。

12
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19102035052
1010568

2019-10-20 
13:54:51

泉州市福
铁建设投
资有限公

司

福建省泉州市惠安
县

粉尘,工业噪声 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-10-23 
08:58:03

部分属实

    被举报对象为泉东大道滨湖东路海成大道项目配套的石块破碎项目 ，由泉州市福铁建设投资有限公司承建。泉州
市福铁建设投资有限公司位于泉州台商投资区东园镇玉坂村新村 57-1号，主要从事石块的破碎转运，统一社会信用代
码：91350521MA32D5E75D，项目临时用地许可证编号：泉台国土临〔2019〕031号，现场负责人吕建福，未办理环评手
续。主要生产设备：砂石破碎线1条、清洗线1条，主要生产工艺：工地杂石、石头、沙包土—筛选-破碎-清洗-成品。
    2019年11月5日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，福铁建设公司破碎车间封闭不完善，输送带未封
闭作业，该公司生产时确产生粉尘，影响周边环境。 
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对上述两家公司的违法行为开具责令改正违法行为决定
书，要求企业立即整改，做好场地喷淋及堆场遮盖，防止粉尘飘飞。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，确保企业整改到位。

13
福建省泉州
市丰泽区

19102035050
3010571

2019-10-20 
13:58:54

排水沟
福建省泉州市丰泽

区通港东街
恶臭/异味 其他

泉州市丰
泽生态环

境局

2019-10-21 
08:28:33

部分属实
    2019年11月4日，丰泽生态环境局与举报人电话联系，确定具体位置后，经现场检查，该处排污水沟主要为生活污
水，经对周边排查开展排查，未发现工业企业违法排放污水，丰泽生态环境局已电话告知举报人生活污水黑臭问题建
议向城管部门反映。

14
福建省泉州
市晋江市

19102035058
2010785

2019-10-20 
18:20:16

袋子造粒
厂

福建省泉州市晋江
市

工业废水,恶臭
/异味,油烟,烟
尘,工业噪声

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-21 
08:46:05

不属实

    接到举报件后，晋江生态环境局拨打举报者电话欲进一步了解详细信息 ，但对方拒绝提供举报对象和具体地址，
要求自己排查。塑料加工项目是近年来永和镇辖区的重点排查和打击对象 ，晋江生态环境局多次组织人员对永和镇辖
区内塑料造粒项目开展执法巡查，对巡查发现的塑料加工项目依法查处，并通报相关部门进行打击取缔。
    因举报者拒不提供举报对象的相关信息，故晋江生态环境局暂时未能进一步处置。后续，晋江生态环境局将继续
加强对塑料加工项目的巡查力度，如有发现违法生产行为将依法查处。

15
福建省泉州
市洛江区

19102035050
3010904

2019-10-20 
20:58:28

泉州市环
境卫生管
理处（室
仔前垃圾
填埋场）

福建省泉州市洛江
区双阳街道室仔前

恶臭/异味 垃圾处理
泉州市洛
江生态环

境局

2019-10-21 
16:15:49

部分属实

    经核实，被举报对象为泉州市环境卫生管理处（室仔前垃圾填埋场），位于泉州市洛江区双阳街道室仔前，该场
主要从事生活垃圾填埋。
    2019年11月4日，洛江生态环境局现场检查时，该场正在运营。现场填埋区域已基本实现覆膜，部分正在作业区域
未完成覆膜。现场洒水车正在清洗路面，该场夜间17:30至凌晨2:00开始喷洒除臭剂。
    根据现场检查情况，洛江生态环境局责令该场抓紧完成作业面覆盖 ，防止臭味飘散，并采取措施进一步除臭，防
止恶臭扰民。
    下一步，洛江生态环境局将联合双阳街道三级环保网格员加大对该单位的环境监管力度 ，防止该单位污染周边环
境。

16
福建省泉州
市南安市

19102035058
3010969

2019-10-20 
21:52:53

朱谨铁件
加工厂

福建省泉州市南安
市丰州镇后田大坑

村
恶臭/异味 其他

泉州市南
安生态环

境局

2019-10-21 
08:12:25

部分属实

    被投诉的项目实为朱谨铁件加工厂，主要从事铁件喷粉加工，未办理环评手续。
    2019年10月30日，南安生态环境局现场检查时，该加工厂处于停产状态。主要生产设备：喷粉房生产线1条；主要
生产工艺：铁件→喷粉→成品。南安生态环境局当场责令该厂改正违法行为 。
    2019年11月29日，南安生态环境局现场检查时，该加工厂生产设备已拆除。

17
福建省泉州
市鲤城区

19102035050
2011106

2019-10-20 
23:52:22

延陵小区
福建省泉州市鲤城

区站前大道
建设施工噪声 其他

泉州市鲤
城生态环

境局

2019-10-21 
08:23:08

属实
    根据《福建省环保领域信访问题法定途径清单》（闽环发2016-16号）的规定，您反映的施工问题，不属于生态环
境部门职能范围，建议向城管部门或泉州市12345便民服务热线反映。
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18
福建省泉州
市晋江市

19102135058
2011273

2019-10-21 
19:24:25

排污水
福建省泉州市晋江
市X322(兴东路)

工业废水,生活
废水

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-22 
08:40:23

不属实

    2019年10月22日，晋江生态环境局经与举报者联系后得知排放口位于东石镇废弃娱乐城内 ，该娱乐城位于东石镇
区与安东园区交界处。经向东石镇水利部门咨询后，确认该排放口为东石镇区的排洪渠，用于雨水排放，但是镇区部
分未收集完的生活污水同时排入该排洪渠 。该处附近管网为东石镇区流向安东园区泉荣远东污水处理厂的管道 ，经目
测，该排放口排出浅黑色水体，因海水影响，无法确定是否为工业污水或生活污水。随后，晋江生态环境局对镇区进
行排查，未发现有涉水企业。同时，晋江生态环境局联合东石镇村建部门人员到现场排查 。经查，因泉荣远东污水处
理厂处理能力、东石镇临时泵站无法接入安东园区污水管网 、部分管网堵塞破损等问题，导致园区内工业污水、生活
污水、雨水管网出现串管现象，部分污水倒灌，流入镇区生活污水管网，又因该处地势较低，部分污水回流，最终流
入排洪渠。
    2019年11月5日，晋江生态环境局再次到达现场勘查，当天该处水量仍较大，但是水质已恢复正常，未再呈现黑色
。
    晋江生态环境局责令东石镇振东园区内 3家漂染企业、1家皮革企业，应严格执行东石镇减量限排要求，同时要求
东石镇村建部门立即抢修堵塞管道及破损管道 ，尽快将临时泵站接入安东园区污水管网，确保污水不再出现倒灌回流
现象。

19
福建省泉州
市晋江市

19102235058
2010647

2019-10-22 
08:45:14

石材加工
点

福建省泉州市晋江
市

工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-23 
10:20:25

属实

    经查，被举报对象为一小石材加工点，位于晋江市安海镇丙厝村，主要从事小石材生产加工。主要生产设备：一
台切边机、两台水磨机。主要生产工艺：石板材—切边—水磨。该项目未办理环保相关手续。
    2019年10月28日，晋江生态环境局现场检查时，该加工点正在生产，噪音明显，打磨机台的生产废水流入循环水
池，未发现生产废水直接外排。
    晋江生态环境局现场责令该加工点：立即停止生产，不得擅自恢复生产。后续，晋江生态环境局将加强对该加工
点的回访检查力度。

20
福建省泉州
市南安市

19102235058
3011364

2019-10-22 
16:49:17

垃圾填埋
场

福建省泉州市南安
市柳城街道桑林村

生活垃圾 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-22 
17:43:27

部分属实

    2019年10月29日，南安生态环境局现场检查时，该空地实为福建闽南科技学院的建设项目 ，该项目位于南安一中
新校区后面空地，地属柳城街道桑林村和美林街道金枝村交界 （大部份属美林街道）。现场散乱堆放多为树叶、饮料
瓶等生活垃圾及建筑垃圾，不属于生态环境部门职能，建议其向相关部门反映，南安生态环境局将积极配合依法查处
。经与投诉者联系，投诉者对南安生态环境局的处理意见表示接受 。

21
福建省泉州
市晋江市

19102235058
2011431

2019-10-22 
17:54:53

晋江兴业
机械五金
铸造有限

公司

福建省泉州市晋江
市

粉尘,恶臭/异
味,工业废气

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-23 
10:24:24

不属实

    经查，被举报对象为晋江兴业机械五金铸造有限公司 ，位于晋江市东石镇肖下村，主要从事铁件铸造。主要生产
设备：电炉2个，搅拌机2台，喷砂机2台，打磨房1个。主要生产工艺：生铁→电炉加热→浇模成型→打磨→产品。该
项目于2016年12月完成环保违规建设项目备案（晋环保备〔2016〕东069号）。环境保护设施建设情况:除尘设备1台。
    2019年11月1日，晋江生态环境局现场检查时，该项目有部分半成品正在打磨，打磨时产生的粉尘配套除尘设备进
行处理。
    晋江生态环境局现场要求该公司一是定期对除尘设备进行维护 ，加强废气收集管理；二是委托第三方检测单位对
厂区废气、粉尘等进行检测，并将检测报告送晋江生态环境局备案。后续，晋江生态环境局将根据检测结果做出相应
的处理。

22
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19102235052
1011439

2019-10-22 
18:12:15

福汇佛雕
工艺品厂
、正飞工
艺品加工

厂

福建省泉州市惠安
县

恶臭/异味,工
业废气

其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-10-23 
14:37:25

部分属实

    被举报对象为泉州台商投资区福汇佛雕工艺品厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村，主要从事工艺品的表面喷
涂，未办理环评手续。
    “伟艺辉木雕厂对面一栋三层民宅”实为泉州台商投资区正飞工艺品加工厂，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村
44号，主要从事工艺品的表面喷涂，未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，上述两家厂正在生产，福汇佛雕工艺品厂设有3
台喷漆台，喷漆废气经水帘柜除尘后排至楼顶，未发现废水外排现象。福汇佛雕工艺品厂设有3台喷漆台，喷漆废气收
集后排至楼顶，未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对两家企业的违法行为开具限期改正通知书 ，要求立即整
改。2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局回访检查时 ，两家厂喷漆台已拆除，无生产迹象。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访检查 ，防止回潮。
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23
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19102235052
1011442

2019-10-22 
18:15:41

福汇佛雕
工艺品厂
、正飞工
艺品加工

厂

福建省泉州市惠安
县

恶臭/异味,工
业废气

其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-10-23 
14:37:31

部分属实

    被举报对象为泉州台商投资区福汇佛雕工艺品厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村，主要从事工艺品的表面喷
涂，未办理环评手续。
    “伟艺辉木雕厂对面一栋三层民宅”实为泉州台商投资区正飞工艺品加工厂，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村
44号，主要从事工艺品的表面喷涂，未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，上述两家厂正在生产，福汇佛雕工艺品厂设有3
台喷漆台，喷漆废气经水帘柜除尘后排至楼顶，未发现废水外排现象。福汇佛雕工艺品厂设有3台喷漆台，喷漆废气收
集后排至楼顶，未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对两家企业的违法行为开具限期改正通知书 ，要求立即整
改。2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局回访检查时 ，两家厂喷漆台已拆除，无生产迹象。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访检查 ，防止回潮。

24
福建省泉州
市南安市

19102235058
3011562

2019-10-22 
20:17:55

福建省泉
州市圣然
环保科技
有限公司
南安分公

司

福建省泉州市南安
市南安大道

粉尘,工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-23 
08:28:03

部分属实

    被举报对象为福建省泉州市圣然环保科技有限公司南安分公司 ，位于南安市美林街道南安大道，主要从事砂石贸
易及机制砂加工生产，尚未办理环保审批手续。
    2019年10月21日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于建设过程中，现有生产设备：机制砂生产设备1套、输
送带2条、装载机2台等。公司配套建设喷淋除尘设施1套。现场检查时，该公司正在使用装载机给运输车辆装砂石 ，装
车过程产生的粉尘和噪声，可能对周边环境造成一定影响。南安生态环境局现场责令该公司生产设备不得擅自投入生
产，报批环保审批手续、完善除尘降噪措施并通过竣工环保验收后才能投入生产 ，砂石装车时应合理安排生产时间，
尽量减少对周边居民的影响。
    2019年11月28日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于停产状态。

25
福建省泉州
市惠安县

19102235052
1011579

2019-10-22 
20:32:22

洪秋莲石
茶盘加工

厂

福建省泉州市惠安
县台湾街

粉尘,工业噪声
非金属加
工制造

泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-23 
08:15:23

属实

    被举报对象为洪秋莲石茶盘加工厂，未办理相关环保手续，主要生产设备为：自动雕刻机2台，喷砂机1台。
    2019年10月23日，惠安生态环境局现场检查时，该加工厂厂房简易搭盖，未配套建设污染防治设施，生产过程中
产生的噪声、粉尘对周边环境造成一定影响。
    根据现场检查情况，惠安生态环境局责令该加工厂停止生产，同时函告崇武镇政府按照《惠安县石雕行业转型提
升工作方案》要求，建议将其列入关闭取缔类石雕企业。

26
福建省泉州
市南安市

19102235058
3011697

2019-10-22 
22:21:45

福建省泉
州市圣然
环保科技
有限公司
南安分公

司

福建省泉州市南安
市南安大道

粉尘,工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-23 
08:28:12

属实

    被举报对象为福建省泉州市圣然环保科技有限公司南安分公司 ，位于南安市美林街道南安大道，主要从事砂石贸
易及机制砂加工生产，尚未办理环保审批手续。
    2019年10月21日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于建设过程中，现有生产设备：机制砂生产设备1套、输
送带2条、装载机2台等。公司配套建设喷淋除尘设施1套。现场检查时，该公司正在使用装载机给运输车辆装砂石 ，装
车过程产生的粉尘和噪声，可能对周边环境造成一定影响。南安生态环境局现场责令该公司生产设备不得擅自投入生
产，报批环保审批手续、完善除尘降噪措施并通过竣工环保验收后才能投入生产 ，砂石装车时应合理安排生产时间，
尽量减少对周边居民的影响。
    2019年11月28日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于停产状态。
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27
福建省泉州
市南安市

19102235058
3011761

2019-10-22 
23:16:27

泉州市万
兴重工设
备有限公

司

福建省泉州市南安
市滨江大道

工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-23 
09:58:13

不属实

    被举报对象为泉州市万兴重工设备有限公司 ，位于南安市霞美镇滨江基地，主要从事汽车配件生产。该公司环评
于2019年4月22日通过泉州市南安生态环境局审批（南环〔2019〕101号），已办理竣工环保验收。
    2019年10月23日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司的喷漆废气经“活性炭+UV光解”处理后
通过15m排气筒处理。2019年10月23日南安生态环境局组织监测站对该公司进行昼间和夜间噪声监测 。根据昼间监测报
告（南环检〔2019〕声监39号）结果，实际值52.9符合《工业企业厂界噪声排放标准》GB12348-2008标准值≤65。根
据夜间监测报告（南环检〔2019〕声监41号）结果，实际值54符合《工业企业厂界噪声排放标准》GB12348-2008标准
值≤55。南安生态环境局责令该公司进一步加强污染防治设施管理 ，确保污染防治设施正常运行，各项污染物稳定达
标排放。南安生态环境局将于近期采取不定时方式进行突击跟踪检查及监测 ，一旦发现环境违法行为将予严肃查处。
    2019年11月26日，泉州市生态环境局、泉州市南安生态环境局及霞美镇政府组织现场核查 ，该公司已对厂区后侧
进行围挡进行降噪，同时对废气处理设施、排气筒排放口进行提升改造及更改；对周边群众进行走访时，根据群众反
映白天影响较小，主要是前期夜间卸料时确实存在影响，最近可能有整改，相比以前已有所好转。根据现场检查情
况，执法人员责令该公司加强管理，避免夜间卸货偶发噪声扰民。

28
福建省泉州
市鲤城区

19102335058
3010559

2019-10-23 
09:34:51

五七农厂
福建省泉州市南安

市

工业废水,恶臭
/异味,工业废

气
其他

泉州市鲤
城生态环

境局

2019-10-24 
17:39:00

不属实
    截至2019年9月30日，五七农场生产性企业全部停止生产。10月15日，鲤城区常泰街道环保站对五七农场片区进行
巡查，未发现有企业在生产加工。10月31日，鲤城生态环境局现场检查时，未发现有企业在生产加工。

29
福建省泉州
市南安市

19102335058
3010914

2019-10-23 
13:01:29

福建省泉
州市圣然
环保科技
有限公司
南安分公

司

福建省泉州市南安
市

工业噪声,建设
施工噪声,交通

噪声
其他

泉州市南
安生态环

境局

2019-10-23 
14:36:58

属实

    被举报对象为福建省泉州市圣然环保科技有限公司南安分公司 ，位于南安市美林街道南安大道，主要从事砂石贸
易及机制砂加工生产，尚未办理环保审批手续。
    2019年10月21日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于建设过程中，现有生产设备：机制砂生产设备1套、输
送带2条、装载机2台等。公司配套建设喷淋除尘设施1套。现场检查时，该公司正在使用装载机给运输车辆装砂石 ，装
车过程产生的粉尘和噪声，可能对周边环境造成一定影响。南安生态环境局现场责令该公司生产设备不得擅自投入生
产，报批环保审批手续、完善除尘降噪措施并通过竣工环保验收后才能投入生产 ，砂石装车时应合理安排生产时间，
尽量减少对周边居民的影响。
    2019年11月28日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于停产状态。

30
福建省泉州
市永春县

19102335052
5011195

2019-10-23 
15:46:25

永春县垄
溪建材有
限公司

福建省泉州市永春
县X346(紫龙路)

工业废水 其他
泉州市永
春生态环

境局

2019-10-24 
08:13:38

不属实

    被举报对象永春县垄溪建材有限公司，位于永春县介福乡紫美村11号，为永春县龚溪电站库区清淤的临时性配套
工程。该项目于2019年10月14日取得永春县水利局《关于介福乡垄溪水库清淤工程延期申请的批复 》（永水利〔2019
〕215号），延期施工期一年。项目洗砂废水经“废水储罐沉淀+压滤”处理后回用，沉淀污泥经压滤后外运至砖厂制
砖。
    2019年11月1日，永春生态环境局联合介福乡镇政府现场检查时 ，该公司未在生产。现场未发现存有破碎的石子，
未见废水外排痕迹。
    根据现场检查情况，永春生态环境局责令该公司一是要求企业机制砂堆场要覆膜抑尘 ，部分清淤表面土（作为项
目结束后复耕用土）堆放于破碎场边上要覆膜抑尘。二是企业要加强日常管理，落实企业环境保护主体责任及各项环
保措施；关于违规开采的问题，建议投诉人向县自然资源局反映。

31
福建省泉州
市洛江区

19102335050
4011373

2019-10-23 
18:20:03

泉州市洛
江区马甲
芭比鱼庄

马甲镇仰恩大学第
三校区

社会生活/娱乐
噪声

住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市洛
江生态环

境局

2019-10-28 
09:19:08

部分属实

    被举报对象为泉州市洛江区马甲芭比鱼庄 ，位于仰恩大学第三校区，主要从事中餐制售，
    2019年10月30日，洛江生态环境局现场检查时，该鱼庄安装有一抽油烟机，该抽油烟机前端管道部分有一弯头，
导致气流在此剧烈摩擦产生较大的噪声；根据原国家环保部《关于租赁住宅楼从事餐饮业执行环境影响评价制度和 “
三同时”制度有关意见的复函》（环办政法〔2017〕25号），公民个人租赁住宅楼开办个体餐馆，不属于环境影响评
价法第十六条第三款关于“建设项目的环境影响评价分类管理名录”规定中的“建设项目”，该鱼庄不用办理环评审
批手续。
    根据现场检查情况，洛江生态环境局责令该鱼庄对油烟机前端管道弯头部分进行整改 ，并在管道铺设处安装减震
垫，减少噪声对周边的影响。
    下一步，洛江生态环境局将联合马甲镇三级环保网格员加大对该鱼庄的环境监管力度 ，防止该鱼庄噪声污染周边
环境。
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32
福建省泉州
市惠安县

19102335052
1011418

2019-10-23 
19:11:04

饲料原料
收集储存

场所

福建省泉州市惠安
县

恶臭/异味 其他
泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-24 
08:24:02

属实

    群众反映的场所位于惠安县紫山镇美仁工业区入口处北侧的一片空地内 ，主要从事饲料搅拌分装。经查，该场所
为私人租用场地，从其他地方载豆渣等原料到此处存放，作为饲料原料的收集储存场所。
    2019年11月6日，惠安生态环境局现场检查发现，群众反映的恶臭来自空地中2个密闭厂房。现场检查时，厂房内
未在加工生产，但现场堆放有用于制作成饲料的豆渣等原料 ，因废弃豆渣含水率高，堆积干化即散发出一定异味。现
场有一辆车辆正进行废渣转运，豆渣等废弃饲料在翻装至车辆上散发出一定异味 ，对周边环境造成一定影响。
    惠安生态环境局已将现场检查情况告知紫山镇政府 ，协调该场所房东对场所租户进行搬迁工作 。惠安生态环境局
将协同紫山镇政府进一步督促该场所的搬迁进度 ，切实维护周边群众的环境权益。

33
福建省泉州
市晋江市

19102335058
2011563

2019-10-23 
21:32:03

陈二烧烤
福建省泉州市晋江

市延泽街
油烟 其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-24 
08:59:21

部分属实

    经查，被举报对象为陈二烧烤档，位于晋江市磁灶镇延泽街，主要从事制售小吃。主要生产设备：烧烤炉1个。该
项目未办理环评登记手续。环境保护设施建设情况:建有油烟净化装置1套。                         
    2019年10月28日，晋江生态环境局现场检查时，该烧烤档未营业，正在安装油烟净化装置。
    晋江生态环境局现场要求该烧烤档一是加强管理 ，油烟须经净化装置处理后排放；二是抓紧自行网上办理环评登
记手续。11月8日，该烧烤店已办理网上环评登记表备案，其油烟净化设施已安装完毕并投入使用。
    后续，晋江生态环境局将继续跟踪检查。

34
福建省泉州
市晋江市

19102435058
2010769

2019-10-24 
10:12:46

绿能建材
有限公司

福建省泉州市晋江
市

工业废水,粉
尘,工业噪声

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-24 
15:10:33

属实

    经查，被举报对象为晋江绿能建材有限公司，位于晋江市内坑镇潘厝村，主要从事环保砖生产。主要生产设备：
制砖生产线1条、垃圾分拣线1条等。主要生产工艺：垃圾—分拣—添加水泥等—制砖—成品。该项目已办理环评审批
手续（晋环保〔2017〕0138号），未通过环保竣工验收，于2018年被晋江生态环境局立案查处（处罚编号：闽泉环罚
〔2018〕380号）。并联合相关部门对其实施强制断电措施。
    2019年10月25日，晋江生态环境局现场检查时，该公司自行购买发电机用于生产供电，现场正在生产，压砖机运
行时产生粉尘及噪音，对周边环境有一定影响。
    晋江生态环境局现场责令该公司停产整改 ，完善环保手续前不得擅自投入生产。同时，晋江生态环境局约见该公
司现场负责人，向其宣传环保相关法律法规。
    2019年10月29日，晋江生态环境局回访检查时，该项目现场已停产。后续，晋江生态环境局将继续加大回访检查
。

35
福建省泉州
市晋江市

19102435058
2011570

2019-10-24 
19:31:33

南天日用
塑料制品
加工厂

东石镇金瓯村金瓯
东区57号"

粉尘,一般工业
固废

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-25 
08:51:15

属实

    经查，被举报对象为南天日用塑料制品加工厂，位于晋江市东石镇金瓯村金瓯东区45号，主要从事塑料制品（置
物架等）加工。主要生产设备：数控雕刻机2台。该项目未办理环保相关手续。
    2019年11月1日，晋江生态环境局现场检查时，该项目未生产，地面堆积有切割PVC板留下的粉末。
    晋江生态环境局现场责令该加工厂停产整改 ，完善环保手续前不得擅自恢复生产。后续，晋江生态环境局将加强
回访检查。

36
福建省泉州
市晋江市

19102535058
2010212

2019-10-25 
03:08:40

力高建材
有限公司

福建省泉州市晋江
市磁灶镇大埔东工

业区13号"

粉尘,工业废
气,烟尘

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-25 
08:52:39

不属实

    经查，被举报对象为晋江磁灶大埔舒意瓷厂 ，位于晋江市磁灶镇印刷基地 ，主要从事陶瓷砖生产。主要生产设
备：辊道窑2条（使用天然气作燃料）、干燥塔1座等。该项目已通过环评审批手续，已完成项目竣工环境保护验收。
环境保护设施建设情况:配套建设“水喷淋+布袋除尘”、脱硫塔、生产废水收集循环水池等。2019年5月17日，晋江市
环境保护监测站对该项目干燥塔和脱硫塔尾气进行监测 ，监测结果均达标。                                  
    2019年10月18日，晋江生态环境局现场检查时，该项目干燥塔及窑炉均在生产，配套的各项污染防治设施正常运
行。现场调阅干燥塔在线监控数据，各项数据均达标。
    晋江生态环境局现场责令该厂要严格遵守环保 “三同时”制度，按照错峰生产要求进行生产，确保各项污染防治
设施正常运行，污染物稳定达标排放。后续，晋江生态环境局将继续加大对该厂的执法检查力度 。
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37
福建省泉州
市惠安县

19102535052
1010920

2019-10-25 
12:23:43

惠安县新
世纪娱乐
城有限公

司

福建省泉州市惠安
县G324(惠泉南路)

社会生活/娱乐
噪声

住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-25 
14:48:19

属实

    被举报对象为惠安县新世纪娱乐城有限公司 ，位于惠安县螺阳镇大红埔五洲建材城北区 8号楼，该公司租用原丽都
酒楼2-3层作为经营场所，主要从事住宿、RTV、餐饮服务、食品销售等，已办理建设项目环境影响登记表。
    2019年11月5日，惠安生态环境局现场检查时，该公司正在经营，共有包间36间，主要分布于该栋楼层的2-3层，4
层为空厂房，5-7层分别为宾馆及其他居民住宅。包厢内的音响等设备产生的噪声通过包间封闭及木质硬包墙壁 、天花
隔音措施进行降噪，但通往其余楼层的消防楼梯通道门未完全封闭 ，部分噪声通过未封闭完善区域排放，对周边环境
造成一定影响。
    根据与投诉者沟通，声音主要通过与楼下连通的消防管道等传上来 ，希望该娱乐场所能针对性做好隔音效果，并
调整经营时间，消除夜间噪音的影响。惠安生态环境局依法要求该公司完善经营场所对外通道等区域的封闭工作 ，严
格要求噪声污染防治措施的管理工作。惠安生态环境局将继续加强对该企业的跟踪检查 ，切实维护周边群众的权益。

38
福建省泉州
市惠安县

19102535052
1011041

2019-10-25 
14:47:23

惠安崇刚
石业有限

公司

福建省泉州市惠安
县店下南路

粉尘,装卸石材
噪声

非金属加
工制造

泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-25 
14:54:45

属实

    被举报对象为福建省惠安崇刚石业有限公司 ，位于崇武镇前垵村主要，从事石制品加工生产。
    2019年11月6日，惠安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司西北面荒料堆场积尘较多，未采取有效防
扬尘措施，装卸石材荒料时产生的噪声、粉尘对周边环境造成一定影响。
    根据现场检查情况，惠安生态环境局责令该公司立即整改，一是严格控制作业时间，午、夜间不得作业。二是对
荒料堆场采取有效防扬尘措施，避免影响周边居民正常生活。

39
福建省泉州
市惠安县

19102535052
1011055

2019-10-25 
14:56:08

惠安崇刚
石业有限

公司

福建省泉州市惠安
县

粉尘,装卸石材
噪声

非金属加
工制造

泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-25 
17:31:28

属实

    被举报对象为福建省惠安崇刚石业有限公司 ，位于崇武镇前垵村主要，从事石制品加工生产。
    2019年11月6日，惠安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司西北面荒料堆场积尘较多，未采取有效防
扬尘措施，装卸石材荒料时产生的噪声、粉尘对周边环境造成一定影响。
    根据现场检查情况，惠安生态环境局责令该公司立即整改，一是严格控制作业时间，午、夜间不得作业。二是对
荒料堆场采取有效防扬尘措施，避免影响周边居民正常生活。

40
福建省泉州
市安溪县

19102635052
4010939

2019-10-26 
16:42:00

福建旭贸
包装用品
有限公司

福建省泉州市安溪
县凤山路

恶臭/异味
非金属加
工制造

泉州市安
溪生态环

境局

2019-10-28 
08:46:09

不属实

    被举报对象为福建旭贸包装用品有限公司 ，位于安溪县凤山路。2019年9月通过泉州市安溪生态环境局审批（安环
审批（2019）96号），2019年10月20日自主验收。
    2019年11月1日上午，安溪生态环境局现场检查时，该厂正在生产，环保设施正常运行。厂界周边未闻到酸臭味道
。该公司委托福建日新检测技术服务有限公司于 2019年9月17日和2019年9月18日连续两天对该公司进行有组织废气和
无组织废气的检测（报告编号：RXHAI684HAII00587YH），有组织废气和无组织废气检测结果均达到相关排放标准限值
。
    根据现场检查情况，安溪生态环境局要求该公司加强现场管理 ，以防影响周边居民生活。

41
福建省泉州
市泉港区

19102735050
5010526

2019-10-27 
15:29:09

泉州市泉
港区圣凯
紫菜加工

厂

泉港区峰尾镇峥嵘
村西北448-1号

恶臭/异味
农副食品
加工/饮料

酿造

泉州市泉
港生态环

境局

2019-10-28 
08:00:43

属实

    被举报对象实为泉州市泉港区圣凯紫菜加工厂 ，位于泉港区峰尾镇峥嵘村西北448-1号，主要从事紫菜烘干加工、
销售，未办理相关环评手续。
    2019年10月11日，泉港生态环境局会同峰尾镇人民政府现场检查时 ，该加工厂正在进行紫菜分拣及烘干作业。该
加工作坊由铁皮厂房构筑，三面紧邻农村住宅，其中加工作坊大门正对业主自家住宅。因铁皮厂房设有大门及顶部长
条形透气栏，进行紫菜烘干加工时，鼓风机噪声和紫菜烘干时产生的海产品腥味可能对周边环境造成一定影响 。
    泉港生态环境局和峰尾镇人民政府工作人员当场要求该紫菜加工作坊业主要落实环保主体责任 ，合法规范相关生
产行为，对鼓风机噪声源进行管控，做好厂房封闭工作，减低对周边环境的影响。
    下一步，泉港生态环境局将协同峰尾镇人民政府督促该紫菜加工作坊的整改 ，保障周边群众的合法环境权益。



序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
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42
福建省泉州
市泉港区

19102735050
5010536

2019-10-27 
15:50:37

泉州市泉
港区圣凯
紫菜加工

厂

泉港区峰尾镇峥嵘
村西北448-1号

烘干紫菜排放
的刺激性气味

农副食品
加工/饮料

酿造

泉州市泉
港生态环

境局

2019-10-28 
08:00:53

属实

    被举报对象实为泉州市泉港区圣凯紫菜加工厂 ，位于泉港区峰尾镇峥嵘村西北448-1号，主要从事紫菜烘干加工、
销售，未办理相关环评手续。
    2019年10月11日，泉港生态环境局会同峰尾镇人民政府现场检查时 ，该加工厂正在进行紫菜分拣及烘干作业。该
加工作坊由铁皮厂房构筑，三面紧邻农村住宅，其中加工作坊大门正对业主自家住宅。因铁皮厂房设有大门及顶部长
条形透气栏，进行紫菜烘干加工时，鼓风机噪声和紫菜烘干时产生的海产品腥味可能对周边环境造成一定影响 。
    泉港生态环境局和峰尾镇人民政府工作人员当场要求该紫菜加工作坊业主要落实环保主体责任 ，合法规范相关生
产行为，对鼓风机噪声源进行管控，做好厂房封闭工作，减低对周边环境的影响。
    下一步，泉港生态环境局将协同峰尾镇人民政府督促该紫菜加工作坊的整改 ，保障周边群众的合法环境权益。

43
福建省泉州
市惠安县

19102735052
1010760

2019-10-27 
21:04:46

福建省复
润现代农
业开发有
限公司

福建省泉州市惠安
县

抽水机噪声 其他
泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-28 
08:39:37

属实

    经核实，被举报对象实为福建省复润现代农业开发有限公司 ，位于惠安县涂寨镇古山村，主要从事大棚蔬菜、芭
乐等水果的种植。
    2019年11月12日，惠安生态环境局到现场进行检查，投诉者反映的噪声源主要来自该公司抽水设备间的抽水机 ，
现场其中1台拆下来送维修，另一台未开启。惠安生态环境局要求该公司现场开启现有抽水设备 ，抽水机因设备老化及
底座未进行减震，运行过程中产生的噪声通过设备间开启通道外排 。
    惠安生态环境局现场要求该公司及时对产噪设备进行检修维护 ，并做好设备的降噪措施，有效减少对周边环境的
影响。惠安生态环境局将协同涂寨镇政府继续加强对该场所的跟踪检查 ，切实维护周边群众的权益。
    2019年11月26日，惠安生态环境局回访检查时，该公司噪声设备已维修安装，已设置减震垫，设备间已封闭。

44
福建省泉州
市南安市

19102735058
3010928

2019-10-27 
23:30:55

泉州邦丽
达科技实
业有限公

司

南安市水头镇324
国道复线工业区

恶臭/异味,工
业废气

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-28 
08:34:55

不属实

    泉州邦丽达科技实业有限公司，位于南安市水头镇324国道复线工业区，法定代表人：许有卯,工商营业执照号
（统一社会信用代码）：91350500743802223A，经营范围：生产销售保水剂（含空气调新剂、卫生用材用品、环保污
水治理材料）。该公司于2010年9月14日经原南安市环境保护局审批（审批文号：南环〔2010〕671号），于2010年10
月9日通过项目竣工环保验收（验收文号：南环验〔2010〕619号）。该公司于2016年11月24日完成突发环境事件应急
预案备案（备案编号：350583-2016-044-L）。
    2019年11月6日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产，该公司废气主要为燃煤锅炉废气、配碱工序废气
、聚合工序废气、造粒工序废气、烘干工序废气。燃煤锅炉废气采用石灰粉-氢氧化钠双碱法脱硫工艺处理后经40米高
的烟囱排出。混合工序废气经水喷淋处理后通过配碱车间 10米排气筒外排，造粒工序废气经水喷淋处理后通过 15米高
排气筒外排，聚合工序废气统一收集后采用纯水喷淋处理后经车间顶楼排气筒排出 。烘干工序废气经脉冲除尘通过20
米高的排气筒排出。南安生态环境局分别于7月24日和9月25日委托第三方监测机构对该公司废气进行监督性监测 ，监
测结果显示，该公司外排废气均能达标排放。南安生态环境局要求该公司加强日常管理 ，确保污染防治设施正常运行
。

45
福建省泉州
市惠安县

19102835052
1010029

2019-10-28 
00:48:49

未知
福建省泉州市惠安

县
无 其他

泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-28 
08:51:36

不属实

    2019年10月28日，惠安生态环境局协同城南工业区工作人员到现场进行巡查 ，群众反映的位置位于城南工业区，
西侧为惠黄公路，隔公路为匹克奥林阳光小区，南侧隔工业区道路为空地，东侧为在建施工工地，北侧为村庄居民住
宅，周边无产生生产废气企业。检查人员走访该区域周边，未发现群众反映的烧塑胶异味及焚烧痕迹 。
    惠安生态环境局将协同城南工业区对该区域进行巡查 ，切实维护周边群众的环境权益。
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46
福建省泉州
市晋江市

19102835058
2010031

2019-10-28 
00:56:28

晋江市隆
英再生造
纸有限公

司

福建省泉州市晋江
市X328(大深路)

恶臭/异味 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-28 
09:08:36

不属实

    经查，被举报对象系福建省晋江市隆英再生造纸有限公司 ，位于晋江市龙湖镇烧灰村，主要从事再生纸的加工生
产。该公司已办理环评审批手续（泉环监函〔2011〕书21号），通过建设项目竣工环境保护验收（泉环验（2012）27
号），申领排污许可证（350582-2016-000065）。该公司在用的循环流化床锅炉产生的废气经过静电除尘器和双碱法
脱硫塔处理后通过一根高为45米的烟囱排放；车间生产废气主要来自浆池、调浆、烘干等工序，配套建设一套2000立
方米每小时的等离子净化器处理后外排；生产废水采用“溶气气浮+一体化净化设备+水解酸化+接触氧化”处理工艺，
污水设施设计处理能力6000t/d，处理达标后的废水大部分回用，2016年9月该公司通过造纸行业深度治理验收，废水
循环回用（回用率达到98.8%），其余废水处理达标后经法定排污口排放。
    2019年10月30日，晋江生态环境局现场检查时，该公司正在生产，各项污染防治设施正常运行。2019年9月23日，
该公司委托厦门南方海洋经济发展有限公司对锅炉 、车间废气进行检测，检测结果（报告编号：SST190110E-ZHT042-
01）均符合国家排放标准。按国家排污许可证的要求，该公司锅炉废气需委托第三方检测单位按季度进行检测 ，车间
废气需委托第三方检测单位按年度进行检测 ，且监测数据都经国家排污许可证网进行公开 。
    根据检查情况，晋江生态环境局现场要求隆英再生造纸有限公司要加强管理 ，确保各项污染防治设施正常运行，
污染物稳定达标排放。后续，晋江生态环境局将继续加强对该公司的执法监管力度 。

47
福建省泉州
市晋江市

19102835058
2010671

2019-10-28 
11:50:27

鸡鸭屠宰
点

福建省泉州市晋江
市兴隆路

工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-28 
15:07:14

不属实
    2019年10月31日，晋江生态环境局到现场检查发现，举报者所诉的加工点为鸡鸭屠宰点。根据部门职责分工，晋
江生态环境局告知举报者就此事项应向农业农村局反映 。

48
福建省泉州
市南安市

19102835058
3011013

2019-10-28 
16:35:49

南安市恒
源石材工
艺有限公

司

福建省泉州市南安
市石井镇田东工业

区
工业废水 其他

泉州市南
安生态环

境局

2019-10-28 
17:13:42

部分属实

    南安市恒源石材工艺有限公司位于南安市石井镇田东工业区 ，该公司建设项目环评报告表2000年9月14日经原南安
市环保局审批，审批文号：南环〔2000〕651号；2009年9月20日通过“三同时”竣工环保验收，验收文号：南环验〔
2009〕086号。
    2019年10月28日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产，各项污染防治设施正在运行，厂内配套粉尘收
集设备，厂房外配备喷淋除尘设施，生产废水经沉淀池沉淀后循环回用，现场未发现该企业有废水外排现象；但该公
司工人宿舍楼下排水沟堵塞，导致少量清水外溢。
    根据现场检查情况，南安生态环境局执法人员责令该公司及时疏通清理工人宿舍楼下排水沟 ，防止生活废水外
溢；同时要求该公司加强日常管理，落实好各项污染治理设施的运行维护，确保设施正常运行。南安生态环境局将联
合石井镇加强对该公司的日常巡查，对巡查发现的环境违法行为将依法处理。
    2019年12月5日，南安生态环境局回访检查，该公司已停止生产，对排水沟进行疏通清理。

49
福建省泉州
市石狮市

19102835058
1011097

2019-10-28 
17:36:42

汽修厂
福建省泉州市石狮

市经秦大道
粉尘,恶臭/异
味,工业废气

其他
泉州市石
狮生态环

境局

2019-10-30 
09:19:36

部分属实

    经核实，被举报对象为晋江市通顺骑车维修有限公司 ，注册地址为晋江市龙湖镇秀山村山脚路，未办理相关环保
手续。
    2019年12月10日，石狮生态环境局现场检查时，该公司已配套废气处理设施。经核实，该公司为晋江市辖区范
围，石狮生态环境局已将该事项抄告晋江生态环境局 。

50
福建省泉州
市鲤城区

19102935050
2010007

2019-10-29 
00:08:31

ktv
福建省泉州市鲤城

区第三巷51号
社会生活/娱乐

噪声
其他

泉州市鲤
城生态环

境局

2019-10-29 
10:25:58

属实
    被举报对象为鲤中街道东门社区第三巷 47号茶艺馆。2019年11月4日上午，鲤城生态环境局现场检查时，该茶艺馆
内有包厢，配备有音响设备，鲤城生态环境局已责令其拆除音响设备，禁止从事ktv服务。11月8日上午，鲤城生态环
境局回访检查时，该店正在拆除设备，经营者表示正着手转让。



序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
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51
福建省泉州
市惠安县

19102935052
1010144

2019-10-29 
01:18:09

惠安胡桃
边餐饮店
（A8酒
肆）

福建省泉州市惠安
县

社会生活/娱乐
噪声

住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-29 
08:25:19

属实

    被举报对象为惠安胡桃边餐饮店（店名A8酒肆），位于世纪大道西侧的商业街一层，西侧隔商业街道路为禹州二
期商品住宅楼。该店已完成项目环评登记表备案手续。
    2019年11月8日，惠安生态环境局现场检查时，该店营业正常，主要噪声源为店内音响设备及驻唱歌手唱歌及伴奏
音乐，经营场所西侧采取单层玻璃封闭降噪，产生的噪声部分通过单层玻璃和西侧阁楼消防门外排 ，对周边环境造成
一定影响。
    根据现场检查情况，惠安生态环境局要求该店进一步做好店铺的降噪措施 ，特别是西侧靠近禹州住宅楼。经营者
已委托第三方公司制定降噪方案，合理安排营业时间，停止驻唱等产生较大噪声的营业方式。惠安生态环境局将继续
加强对该店整改情况的跟踪检查，切实维护周边群众的环境权益。

52
福建省泉州
市安溪县

19102935052
4011284

2019-10-29 
12:22:04

岩圳茶业
福建省泉州市安溪

县河滨南路
社会生活/娱乐

噪声
其他

泉州市安
溪生态环

境局

2019-10-29 
14:58:46

属实

    被举报对象为岩圳茶叶店，位于安溪县河滨南路世纪豪庭40号楼1125B店面，主要从事茶叶销售。
    2019年11月5日，安溪生态环境局现场检查时，该茶叶店正常营业，其冻库外机装在40号楼1梯楼梯口，正位于二
楼楼板底下，机器运转产生的噪声影响楼上居民生活。
    根据现场检查情况，安溪生态环境局责令该茶叶店在法定休息时间停止运转冻库外机并将外机搬迁 。
    2019年11月7日晚，投诉者发信息告知安溪生态环境局该茶叶店已将外机搬迁 ，问题已解决。

53
福建省泉州
市晋江市

19102935058
2011787

2019-10-29 
18:30:35

晋江市佰
毅金属工
贸有限公

司

福建省泉州市晋江
市

工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-30 
09:08:34

属实

    经查，被举报对象为晋江市佰毅金属工贸有限公司 ，位于晋江市安海镇新店村，主要从事金属管材生产加工。主
要生产设备：一套金属制管加工生产设备。主要生产工艺：钢板—切割—制管。该项目未办理环保相关手续。
    2019年11月5日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，生产噪音较为明显。与举报者联系，其表示该公
司夜间生产，噪音明显，影响周边居民休息。
    晋江生态环境局现场责令佰毅金属工贸有限公司停产整改 ，完善环保手续前不得擅自投入生产。后续，晋江生态
环境局将加强回访检查。

54
福建省泉州
市晋江市

19103035058
2011337

2019-10-30 
16:20:24

沙场
福建省泉州市晋江

市
工业废水,车噪

音太大
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-31 
09:18:20

部分属实

    经查，被举报对象为东石镇金泽村山兜沙场，位于东石镇山兜自然村废弃石窟旁，主要从事洗砂作业。该项目未
办理环保相关手续。
    2019年11月8日，晋江生态环境局现场检查时，现场有推土机2台，挖机1台，未发现洗沙设备及人员。
    晋江生态环境局已将检查情况通报给东石镇政府进一步处理 。后续，晋江生态环境局将加大回访检查，如有发现
违法生产行为将依法查处。

55
福建省泉州
市南安市

19103035058
3011728

2019-10-30 
22:03:37

杨昌约炼
铝加工厂
、杨乖造
粒加工厂

南安市美林街道李
西村洋前新村

恶臭/异味,工
业废气

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-31 
08:27:25

部分属实

    经现场调查，投诉人投诉的“3家工厂炼铝、烧塑料”实际只有2家，分别为杨昌约炼铝加工厂和杨乖造粒加工厂
。
    一、杨昌约炼铝加工厂
    被举报对象杨昌约炼铝加工厂，位于南安市美林街道李西村洋前新村 72号，主要从事炼铝加工，未办理工商营业
执照，未办理环评审批手续。
    2019年10月31日，南安生态环境局现场检查时，该加工厂处于停产状态。现有主要生产设备有：地坩炉2座、回收
炉1座。该加工厂配套1套布袋收集设施，熔炼时产生的废气经管道收集至设施处理后排放 。
    南安生态环境局当场责令该加工厂自行拆除生产设备 。
    二、杨乖造粒加工厂
    被举报对象杨乖造粒加工厂，位于南安市美林街道李西村洋前新村，主要从事废塑造粒，未办理工商营业执照，
未办理环评审批手续。
    2019年10月31日，南安生态环境局现场检查时，该加工厂处于生产状态。现有主要生产设备有：造粒生产线2条
等；现有生产工艺为：废塑→熔炼→造粒→成品。该加工厂配套简易除尘设施，熔炼时产生的废气经集气罩收集至设
施处理后排放。
    南安生态环境局当场责令该加工厂改正违法行为 。
    2019年11月26日，南安生态环境局现场检查时，杨昌约炼铝加工厂地坩炉已拆除，杨乖造粒加工厂处于停产状态
。
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56
福建省泉州
市晋江市

19103135058
2011651

2019-10-31 
10:29:47

老魏塑料
厂

福建省泉州市晋江
市

粉尘,恶臭/异
味,工业废气,

工业噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-10-31 
16:55:15

属实

    经查，被举报对象为老魏塑料厂，位于晋江市陈埭镇江头村，主要从事造粒生产。主要生产设备：造粒线1条。该
项目未办理环保相关手续。
    2019年11月05日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，现场未配套废气治理设施，生产废气未经处理
直接外排。
    晋江生态环境局现场责令老魏塑料厂停产整改 ，完善环保手续前不得擅自投入生产。后续，晋江生态环境局将加
强回访检查。

57
福建省泉州
市丰泽区

19103135050
3011703

2019-10-31 
10:38:46

立人彩印
厂

福建省泉州市丰泽
区通港东街

工业废水 其他
泉州市丰
泽生态环

境局

2019-10-31 
11:33:07

属实

    被举报对象为泉州立人彩印厂，位于丰泽区通港东街，主要从事彩印加工，该项目未办理相关环保手续。
    2019年11月12日，丰泽生态环境局现场检查时，该厂正在生产，现场工人4人，主要设备：印刷机2台，洗板机
1台，主要生产废水为洗板废水，未配套废水处理设施。
    根据现场检查的情况，丰泽生态环境局依法责令该厂立即停止生产 ，并对该厂实施查封。
    下一步，丰泽生态环境局将加强对该厂的日常巡查工作 。

58
福建省泉州
市惠安县

19103135052
1013307

2019-10-31 
19:30:39

小鞋厂
福建省泉州市惠安

县
无 其他

泉州市惠
安生态环

境局

2019-11-01 
08:32:58

不属实

    接到群众投诉，惠安生态环境局致电投诉者询问详细污染信息 ，并于2019年11月18日按投诉者电话指引到现场附
近进行核查。根据现场与投诉者电话沟通，投诉者无法通过电话表达出该家庭制鞋作坊的详细地址 ，并表示不方便进
行带路。惠安生态环境局在投诉者反映的区域周边进行排查及寻找 ，未能找到投诉者反映的门牌号场所，周边也未发
现相关制鞋企业及加工作坊。
    检查人员致电反馈给投诉者，投诉者表示将自行协调，如协调未果将详细地址及噪声影响情况反映至黄塘镇政府
。惠安生态环境局将协同黄塘镇政府进一步对该区域工业企业进行跟踪检查 ，切实维护周边群众的环境权益。

59
福建省泉州
市石狮市

19110135058
1010473

2019-11-01 
07:43:33

激光厂
福建省泉州市石狮

市南环路
恶臭/异味,工

业废气
其他

泉州市石
狮生态环

境局

2019-11-01 
08:07:07

属实

    被举报对象为郑德斯激光商标加工，位于石狮市湖滨街道金顶路107号二楼，主要从事激光商标加工，该项目未办
理相关环保影响评价手续。
    2019年11月12日，石狮生态环境局现场检查时，该项目正在经营。检查发现该项目集气设施不规范，导致作业时
产生废气影响周边环境。
    石狮生态环境局下达《环境违法行为限期改正通知书》责令其立即停止生产，拆除设备。
    11月25日，石狮生态环境局现场检查时，该项目已停产。

60
福建省泉州
市南安市

19110135058
3011434

2019-11-01 
19:32:05

南安市德
金宝五金

厂

福建省泉州市南安
市仑苍镇高新技术
园宝成路138号

恶臭/异味,烟
尘

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
08:27:04

部分属实

    被举报对象实为租在裕达阀门厂房内的南安市德金宝五金厂 ，位于南安市仑苍镇高新技术园宝成路 138号，主要从
事五金、水暖等金属制品生产。2019年1月通过环评审批手续（南环〔2019〕23号），2019年4月办理环保验收手续。
    2019年10月22日，南安生态环境局现场检查时，该厂正在生产。现有主要生产设备有冷镦压机Z41-20（20t）6台
、小型全自动数控机床50L15台，主要生产工艺：钢材——冷镦冲压成型——机械加工——成品。该厂生产废气配套集
气罩+油雾处理器对油雾进行处理后，经管道收集向下排入厂区外清水池，但冷镦冲压成型产生的废气收集不够完善 ，
部分废气无组织排放。南安生态环境局下达限期整改通知书，责令该公司于12月4日前完善废气收集处理设施，有效提
升废气效果，确保废气稳定达标排放，不对周边居民生活产生影响。
    2019年12月3日再次现场核查，该公司未按要求落实废气整改，南安生态环境局现场责令其停止冷镦冲压成型工艺
生产，未完成整改前，不得擅自投入该工艺生产。

61
福建省泉州
市南安市

19110135058
3011435

2019-11-01 
19:32:08

南安市德
金宝五金

厂

福建省泉州市南安
市仑苍镇高新技术
园宝成路138号

恶臭/异味,烟
尘

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
08:27:33

部分属实

    被举报对象实为租在裕达阀门厂房内的南安市德金宝五金厂 ，位于南安市仑苍镇高新技术园宝成路 138号，主要从
事五金、水暖等金属制品生产。2019年1月通过环评审批手续（南环〔2019〕23号），2019年4月办理环保验收手续。
    2019年10月22日，南安生态环境局现场检查时，该厂正在生产。现有主要生产设备有冷镦压机Z41-20（20t）6台
、小型全自动数控机床50L15台，主要生产工艺：钢材——冷镦冲压成型——机械加工——成品。该厂生产废气配套集
气罩+油雾处理器对油雾进行处理后，经管道收集向下排入厂区外清水池，但冷镦冲压成型产生的废气收集不够完善 ，
部分废气无组织排放。南安生态环境局下达限期整改通知书，责令该公司于12月4日前完善废气收集处理设施，有效提
升废气效果，确保废气稳定达标排放，不对周边居民生活产生影响。
    2019年12月3日再次现场核查，该公司未按要求落实废气整改，南安生态环境局现场责令其停止冷镦冲压成型工艺
生产，未完成整改前，不得擅自投入该工艺生产。
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62
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19110235052
1010737

2019-11-02 
12:55:39

泉州台商
投资区众
茂家具加

工厂

福建省泉州市惠安
县

工业噪声 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-04 
11:42:38

部分属实

    被举报对象为泉州台商投资区众茂家具加工厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇雕艺街47号，主要从事家具工艺品的
生产、加工与销售，已办理建设项目环境影响登记表，备案号：20193505000100000015。主要生产设备：电脑雕刻机3
台，主要生产工艺流程：原木料-雕刻-毛胚成品。
    2019年11月15日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该厂未在生产，隔音降噪措施不完善，业主表
示生产时间到下午7点。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局要求该业主夜间 （晚22时至早6时）及午休时间不得进行生
产，同时要求业主完善隔音降噪措施，防止噪音扰民。

63
福建省泉州
市石狮市

19110235058
1011095

2019-11-02 
21:14:33

酒吧
福建省泉州市石狮

市金盛路
社会生活/娱乐

噪声
住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市石
狮生态环

境局

2019-11-03 
14:41:05

属实

    被举报对象为石狮市1916音乐会所，位于石狮市凤里街道金盛路34号。
    2019年11月04日，石狮生态环境局现场检查时，该项目正在经营，营业时产生噪音影响周边环境。石狮生态环境
局责令其采取有效措施进行整改，确保不影响周边环境。
    2019年11月27日，石狮生态环境局回访检查时，该项目二道门已加固密封圈，执法人员要求其进一步采取加强门
窗降噪措施，确保经营时声音达标排放。

64
福建省泉州
市南安市

19110235058
3011176

2019-11-02 
22:47:07

泉州邦丽
达科技实
业有限公

司

南安市水头镇324
国道复线工业区

恶臭/异味,工
业废气

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
08:30:07

不属实

    泉州邦丽达科技实业有限公司，位于南安市水头镇324国道复线工业区，法定代表人：许有卯,工商营业执照号
（统一社会信用代码）：91350500743802223A，经营范围：生产销售保水剂（含空气调新剂、卫生用材用品、环保污
水治理材料）。该公司于2010年9月14日经原南安市环境保护局审批（审批文号：南环〔2010〕671号），于2010年10
月9日通过项目竣工环保验收（验收文号：南环验〔2010〕619号）。该公司于2016年11月24日完成突发环境事件应急
预案备案（备案编号：350583-2016-044-L）。
    2019年11月6日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产，该公司废气主要为燃煤锅炉废气、配碱工序废气
、聚合工序废气、造粒工序废气、烘干工序废气。燃煤锅炉废气采用石灰粉-氢氧化钠双碱法脱硫工艺处理后经40米高
的烟囱排出。混合工序废气经水喷淋处理后通过配碱车间 10米排气筒外排，造粒工序废气经水喷淋处理后通过 15米高
排气筒外排，聚合工序废气统一收集后采用纯水喷淋处理后经车间顶楼排气筒排出 。烘干工序废气经脉冲除尘通过20
米高的排气筒排出。南安生态环境局分别于7月24日和9月25日委托第三方监测机构对该公司废气进行监督性监测 ，监
测结果显示，该公司外排废气均能达标排放。南安生态环境局要求该公司加强日常管理 ，确保污染防治设施正常运行
。

65
福建省泉州
市鲤城区

19110335050
2010300

2019-11-03 
10:08:59

厂房房东
福建省泉州市鲤城

区常兴路231
生活垃圾 其他

泉州市鲤
城生态环

境局

2019-11-04 
08:45:14

部分属实
    2019年11月4日，鲤城生态环境局要求厂家及时清理生活垃圾 。2019年11月6日，厂家清理完成。2019年11月18日
鲤城生态环境局跟踪时，厂房正在清理新增垃圾，鲤城生态环境局与投诉者联系，并告知投诉者生活垃圾影响问题可
拨打12345热线电话或向城管部门投诉。

66
福建省泉州
市晋江市

19110335058
2010355

2019-11-03 
11:07:05

泉州市铭
益塑料制
品有限公

司

福建省泉州市晋江
市丰灵路

工业废水,烟
尘,工业噪声,
有毒有害危险

品

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-04 
08:40:33

不属实

    经查，被举报对象为泉州市铭益塑料制品有限公司 ，位于晋江市经济开发区五里园兰峰制革公司内 ，主要从事塑
料回收造粒生产，主要生产设备：造粒机5台。2016年10月通过晋江生态环境局环评审批手续（晋环保函〔2016〕372
号），2019年7月完成自主验收。环境保护设施建设情况:废气收集处理设施一套（催化燃烧--水喷淋）。
    2019年11月8日，晋江生态环境局现场检查时，该项目三台造粒机正在生产，产生的废气经废气收集处理设施处理
后向高空排放，噪声经厂房隔离后排放。　　　
    晋江生态环境局现场要求该公司一是加强管理 ，确保污染防治设施正常运行，污染物稳定达标排放；二是按环评
批复要求委托第三方检测单位对厂区生产废气 、噪声排放情况进行检测。后续，晋江生态环境局将继续跟踪检查，视
检测结果作出相应的处理。
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67
福建省泉州
市南安市

19110335058
3010669

2019-11-03 
19:37:53

南安市德
金宝五金

厂

福建省泉州市南安
市仑苍镇高新技术
园宝成路138号

恶臭/异味,烟
尘

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
08:31:47

部分属实

    被举报对象实为租在裕达阀门厂房内的南安市德金宝五金厂 ，位于南安市仑苍镇高新技术园宝成路 138号，主要从
事五金、水暖等金属制品生产。2019年1月通过环评审批手续（南环〔2019〕23号），2019年4月办理环保验收手续。
    2019年10月22日，南安生态环境局现场检查时，该厂正在生产。现有主要生产设备有冷镦压机Z41-20（20t）6台
、小型全自动数控机床50L15台，主要生产工艺：钢材——冷镦冲压成型——机械加工——成品。该厂生产废气配套集
气罩+油雾处理器对油雾进行处理后，经管道收集向下排入厂区外清水池，但冷镦冲压成型产生的废气收集不够完善 ，
部分废气无组织排放。南安生态环境局下达限期整改通知书，责令该公司于12月4日前完善废气收集处理设施，有效提
升废气效果，确保废气稳定达标排放，不对周边居民生活产生影响。
    2019年12月3日再次现场核查，该公司未按要求落实废气整改，南安生态环境局现场责令其停止冷镦冲压成型工艺
生产，未完成整改前，不得擅自投入该工艺生产。

68
福建省泉州
市丰泽区

19110435050
3010124

2019-11-04 
06:44:46

丰泽区福
宴餐厅

福建省泉州市丰泽
区成洲路1号

社会生活/娱乐
噪声

住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市丰
泽生态环

境局

2019-11-04 
08:43:18

属实

    经核实，被举报对象实为丰泽区福宴餐厅，位于丰泽区泉秀街36号1栋，日春茶道酒店二层。
    2019年11月20日，丰泽生态环境局现场检查时，该餐厅正在营业，主要噪声源为室外厨房排气系统，未采取隔音
降噪措施，营业时厨房窗户开启，存在噪声扰民问题。
    根据现场检查情况，丰泽生态环境局责令该餐厅于2019年12月20日前做好排气系统隔音降噪措施，营业时加强管
理，关闭厨房窗户，避免扰民。
    下一步，丰泽生态环境局将加强跟踪督查工作。

69
福建省泉州
市南安市

19110435058
3010753

2019-11-04 
14:22:09

南安市水
头镇刘远
挺汽车服

务部

水头镇埕边村西南
小区50号

工业废水,生活
废水,粉尘,恶
臭/异味,工业
废气,工业噪

声,一般工业固
废,最主要喷漆
味太重。污染
周边居民。

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
15:09:45

属实

    经检查，被投诉单位为南安市水头镇刘远挺汽车服务部 ，位于南安市水头镇埕边村西南小区50号，主要从事汽车
美容、保养、快修。该汽修厂未办理相关环保手续。 
    2019年11月20日，南安生态环境局现场检查时，该汽修厂正在经营，该汽修厂建有一喷漆房，喷漆房配套有喷漆
废气处理设施，喷漆废气经处理设施吸附处理后通过排气管外排 。现场检查时，喷漆房内有一汽车，现场未进行喷漆
作业，未发现明显的异味和粉尘现象。
    南安生态环境局现场要求该汽修厂经营者喷漆房如需使用应按规定办理相关环保手续并配套污染防治设施 。在未
完成上述要求前，喷漆房需立即停止使用。经营者刘远挺表示喷漆房即日停止喷漆。
    2019年12月5日，南安生态环境局回访检查时，该公司喷漆房未使用。

70
福建省泉州
市南安市

19110435058
3010813

2019-11-04 
14:54:30

宗华石业
福建省泉州市南安

市
粉尘 其他

泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
15:14:01

不属实
    根据投诉人反映的信息，南安生态环境局对水头镇后房村后房工业区范围内的企业进行排查并调阅企业档案资
料，均未发现投诉人反映的宗华石业。投诉人表示问题已经解决，不愿告知被投诉企业的具体信息。

71
福建省泉州
市晋江市

19110435058
2010923

2019-11-04 
15:57:39

机器猫废
品回收站

福建省泉州市晋江
市

粉尘 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-05 
09:38:44

部分属实

    经查，被举报对象为机器猫废品回收站，位于晋江市池店赤塘村，主要从事废品回收加工。主要生产设备：刀机1
台、打包机1台、破碎机1台。主要生产工艺：原料→分类→分切→破碎→成品。该项目未办理环保相关手续。2019年
10月17日，晋江生态环境局依法对该项目主要生产设备破碎机进行查封 。
    2019年10月30日，晋江生态环境局现场检查时，该项目未生产，生产设备上的封条完好，无拆封痕迹。
    晋江生态环境局现场责令机器猫废品回收站未经批准不得擅自恢复生产 。后续，晋江生态环境局将加大回访检查
力度。

72
福建省泉州
市晋江市

19110535058
2010579

2019-11-05 
09:29:44

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市G15(沈海高速)

粉尘,工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-06 
17:15:06

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。



序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
第一次开始
办理时间

是否属实 办结意见

73
福建省泉州
市晋江市

19110535058
2010631

2019-11-05 
09:51:53

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市G15(沈海高速)

粉尘,工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-06 
08:49:09

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

74
福建省泉州
市晋江市

19110535058
2010632

2019-11-05 
09:52:06

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市G15(沈海高速)

粉尘,工业噪声 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-06 
08:50:00

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

75
福建省泉州
市丰泽区

19110535050
3011388

2019-11-05 
18:55:55

泉州市丰
泽隆盛礼
品有限公

司

福建省泉州市丰泽
区

恶臭/异味 其他
泉州市丰
泽生态环

境局

2019-11-06 
09:51:32

部分属实

    被举报对象为泉州市丰泽隆盛礼品有限公司 ，位于丰泽区城东街道庄任社区，主要从事工艺品加工制止，已办理
环评审批手续，已办理建设项目竣工环保自主验收手续。
    2019年11月20日，丰泽生态环境局现场检查时，该厂正在生产，生产工艺：成品胚体-彩绘-包装-成品，生产废气
主要来自彩绘过程产生的有机废气，有机废气经集气罩收集后通过喷淋塔、UV光解净化器处理后排放。经查，该厂生
产车间部分窗户破损，导致生产废气从窗户飘出对周边居民造成影响 。
    根据现场检查情况，丰泽生态环境局责令该厂立即修复破损窗户 ，同时，加强车间日常管理，避免扰民。下一
步，丰泽生态环境局将加强跟踪督查工作。

76
福建省泉州
市南安市

19110535058
3011568

2019-11-05 
21:58:27

福建南安
市瑞旺种
养业有限

公司

南安市金淘镇晨光
村浯坂凰头山

空气污染,恶臭
/异味

畜禽养殖
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-06 
08:26:27

部分属实

    被举报对象实为福建南安市瑞旺种养业有限公司 ，位于南安市金淘镇晨光村浯坂凰头山，主要从事生猪养殖。该
公司建设项目环境影响登记表于2005年5月通过原南安市环保局审批（编号：南环2005300），2006年3月10日通过原南
安市环保局竣工环保验收（编号：南环验〔2006〕004号），已办理排污许可证，环评允许养殖规模为1500头。
2018年，该公司重新进行猪舍改造，重新注册了一家公司，泉州市安羽种养业股份有限公司，统一社会信用代码：
91350500MA32C37374，并完成项目环境影响登记表备案，备案号为：201835058300000534，备案养殖存栏规模2480头
。
    2019年11月21日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于养殖状态，现存栏生猪3700多头，该场饲养过程产生
的猪粪、尿液及清洗猪舍废水收集后进入储粪池，经固液分离机后污水进入沼气池厌氧处理 ，再进入污水生化处理设
施处理。养殖场引进新技术，配备有除臭设备，采用水帘和使用美云星生物科技有限公司有机酸除臭剂喷洒养殖场周
边环境。现场检查时，养殖场污染设施正常运行，现场未发现外排现象。现场能闻到一定的臭味。
    南安生态环境局责令该公司采取有效措施定时喷洒除臭剂 ，减少臭味对周边环境的影响。

77
福建省泉州
市晋江市

19110635058
2011425

2019-11-06 
21:36:17

调味品店
福建省泉州市晋江
市X319(吉安路)

恶臭/异味 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-07 
09:26:21

属实

    经查，被举报对象为魏玉军调味品店，位于晋江市内坑镇白垵村菜市场30号，主要从事零售预包装兼散装食品
（调味品）。主要生产设备：打包机1台。主要生产工艺：调味品散装打包。该项目未办理环评登记表。
    2019年11月8日，晋江生态环境局现场检查时，该调味店现场主要从事调味品仓储及分装 ，现场由于通风条件差，
仓库内有一定的调味品味道。
    晋江生态环境局现场责令该调味品店一是要加强仓库内通风 ，防止气味扰民；二是自行办理网上环评登记备案手
续。
    11月14日，晋江生态环境局对该调味品店进行回访检查 ，该调味品店拟加装抽风塔若干座，已让设备方进行测量
并定货，近期将安装。后续，晋江生态环境局将继续跟踪检查。
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78
福建省泉州
市南安市

19110735058
3011050

2019-11-07 
17:16:06

南安欧宝
家具有限

公司

南安市雪峰华侨经
济开发区侨峰路3

号

工业废水,粉
尘,烟尘

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-08 
08:34:22

部分属实

    被举报对象为南安欧宝家具有限公司，位于南安市雪峰华侨经济开发区侨峰路 3号，主要从事家具橱柜的生产销
售，未办理环评审批手续。
    2019年11月22日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于停产状态，主要生产设备有：玻璃数控切割机1台、小
型电加热钢化炉1台，自动铝合金裁切机3台、玻璃覆膜机4台、不锈钢激光切割机2台、折弯机4台、冲床5台、压板机4
台、雕刻机1台、静电喷粉设备1套等，主要生产工艺：不锈钢板料→切割→板料刨槽→冲角→折弯→压板→电焊→喷
涂→包装→成品。该公司生产过程中，喷粉工序未配套除尘设施，生产时产生的粉尘可能影响周边环境。
    南安生态环境局执法人员要求该公司立即改正违法行为 ，配套污染防治设施并办理相关审批手续。

79
福建省泉州
市永春县

19110735052
5011155

2019-11-07 
19:22:29

泉州永成
新型墙体
材料有限

公司

福建省泉州市永春
县

恶臭/异味,烟
尘

其他
泉州市永
春生态环

境局

2019-11-11 
08:27:16

不属实

    被举报对象泉州永成新型墙体材料有限公司于 2012年7月办理环评报告表审批手续（编号：永环审〔2012〕表
48号），环评审批生产规模是：年产空心砖6500万标块。该公司于2016年8月3日办理建设项目竣工环保验收，编号：
永环验〔2016〕表18号，环保验收生产规模是：年生产空心砖6500万标块。
    2019年11月7日、26日，永春生态环境局现场检查时，该公司正在生产，污染防治设施正在运行。该公司的窑炉废
气经收集后，通过双碱法脱硫喷流塔进行脱硫除尘处理 ，处理后的废气通过排气筒排放；原料堆场设有顶棚和喷淋装
置，破碎、给料机、传输皮带等工序均设有喷淋装置。项目脱硫、除尘废水经沉淀处理后，全部循环使用。
    永春生态环境局要求该公司要严格落实各项防治措施 ，确保污染防治设施正常运行，各项污染物稳定达标排放。
下一步，永春生态环境局将采取日常巡查、突击检查、错时执法等形式，强化监管，督促企业落实环保主体责任。

80
福建省泉州
市南安市

19110735058
3011239

2019-11-07 
20:36:50

福建南安
市成功气
体有限公

司

溪美成功开发区宝
顺路96号

工业废气 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-08 
08:37:07

不属实

    被举报对象为福建南安市成功气体有限公司 ，位于南安市溪美成功开发区宝顺路96号，主要从事各种工业、医疗
和科研用高纯气、混合气体的生产、销售、贸易和服务，供应不同纯度、容积规格多样的瓶装压缩气体和储罐液态气
体，承接在线供气项目，混合气体可根据客户要求进行配制和改进 ，产品广泛服务于石化、冶金、机械、食品、医疗
、科研等领域。
    2019年11月25日，南安生态环境局现场检查时，未发现投诉者反映的塑胶厂。据了解，周边时常存在焚烧生活垃
圾现象，偶尔会闻到塑胶烧焦味道，非生态环境局职能，建议其向相关部门反映。南安生态环境局联系投诉者，希望
其能提供更准确的位置信息或更详细的信息 。投诉者未能提供更多信息。
    南安生态环境局将继续跟踪调查，一旦发现环境违法行为，南安生态环境局将依法依规查处。
    2019年11月27日、28日南安生态环境局会同溪美办事处工作人员现场巡查 ，未发现有工业企业焚烧工业固体废物
现象。

81
福建省泉州
市南安市

19110735058
3011302

2019-11-07 
22:01:36

福建省南
安市华港
建材有限
公司砂石

厂

南安市石井镇院下
村

工业噪声,交通
噪声

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-08 
08:58:47

部分属实

    经核实，被举报对象为福建省南安市华港建材有限公司砂石厂 ，位于南安市石井镇院下村，主要从事石板材、石
工艺品、地铺石及石材废料回收再生利用。该公司环境影响报告表于2018年9月12日通过原南安市环保局审批（南环〔
2018〕203号），于2019年6月自行组织项目竣工验收，并按规定在全国建设项目竣工环境保护验收信息系统进行备案
。
    2019年11月14日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司现场主要石子生产设备有：石子破碎生
产线1条。现有主要生产工艺为：石材边角料→破碎→筛分→成品石子；该公司石子破碎在密闭厂房内进行，厂房四周
配套有喷淋降尘设施；现场检查时，喷淋设施正常运行。
    根据现场检查情况，南安生态环境局执法人员要求该公司合理安排生产时间 ，避免夜间生产噪音扰民；并对已建
成环保设施加强管理，提高运行率，采取有效措施降声减噪。
    2019年12月2日，南安生态环境局回访检查时，该公司已调整生产时间。

82
福建省泉州
市丰泽区

19110835050
3010019

2019-11-08 
00:30:06

泉州哥顿
娱乐有限

公司

福建省泉州市丰泽
区云鹿路64号

社会生活/娱乐
噪声

住宿/餐饮
/娱乐业

泉州市丰
泽生态环

境局

2019-11-08 
11:30:36

属实

    被举报对象为泉州哥顿娱乐有限公司，位于丰泽区云鹿路。
    2019年11月22日夜间，丰泽生态环境局现场检查时，该酒吧正在营业，经查，该酒吧营业时，门窗未关闭，导致
影响设备噪音扰民。
    根据现场检查的情况，丰泽生态环境局责令该酒吧立即关闭门窗 ，加强日常管理，营业时不得开启门窗，同时，
做好酒吧隔音降噪措施，避免扰民。下一步，丰泽生态环境局将加强跟踪督查工作。
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83
福建省泉州
市丰泽区

19110835050
3010286

2019-11-08 
05:46:15

王碧连个
人经营宰

杀场

福建省泉州市丰泽
区

恶臭/异味,烟
尘

其他
泉州市丰
泽生态环

境局

2019-11-08 
11:34:00

属实

    被举报对象为王碧连个人经营宰杀场，位于丰泽区后渚油库内，主要从事生鸡宰杀，该项目未办理相关环保手续
。
    2019年11月22日，丰泽生态环境局现场检查时，该宰杀场正在生产，现场工人7人，使用机械除毛，现场未发现使
用沥青除毛，宰杀车间未密闭，存在异味扰民问题。
    根据现场检查的情况，丰泽生态环境局责令该宰杀场立即停止生产 ，未完善环保手续前，不得擅自恢复生产。下
一步，丰泽生态环境局将加强对该宰杀场的日常巡查工作 。

84
福建省泉州
市晋江市

19110835058
3010418

2019-11-08 
09:35:26

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市朴里服务区

粉尘,烟尘,工
业噪声,建设施

工噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-12 
08:52:05

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

85
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19110835052
1011245

2019-11-08 
22:35:29

中泰混凝
土公司

福建省泉州市惠安
县

粉尘 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-12 
09:01:47

部分属实

    被举报对象为中泰（福建）混凝土发展有限公司，位于台商投资区洛阳镇陈坝村，主要从事预拌混凝土和水泥空
心砖制造。该公司建设项目环境影响报告表于 2010年5月12日经原惠安县环保局审批编号：（2010-139），公司环保竣
工验收报告表于2010年5月4日经原惠安县环保局审批编号：（惠环验（2010）46号）。排污许可证2017年6月21日经台
商投资区环境与国土资源局审批编号：350521-2016-000056-Ts 。
    根据惠安县人民政府关于惠安绿谷台商高科技产业基地控制性详细规划 （修编）的批复（惠政文〔2014〕58号）
和泉州发展和改革委员会关于惠安县绿谷高科技产业基地一期基础设施工程项目的批复 （泉发改审〔2008〕111号）建
设的主要内容为新建市政道路和城市次干道项目土石方平整等 ，项目总投资18850万元，惠安县绿谷基地D区土石方平
整工程及其配套石仔厂属于一期基础设施工程项目 。 
    2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，诉求者反映的三舍山石子场，一个为中泰混凝
土有限公司的石子厂，另一个约于2017年12月停止生产，设备较为陈旧无生产迹象。现场检查时，中泰混凝土公司机
制砂项目大部分设备及输送带均采用全封闭作业 ，粉尘主要来自场地运输车辆飘尘及部分机制砂生产线飘尘 。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局要求中泰混凝土公司强化场地喷淋设施 ，同时，要求该公
司对未封闭作业的机制砂生产线进行封闭 。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，确保企业整改到位。

86
福建省泉州
市洛江区

19110835050
4011331

2019-11-08 
23:24:57

泉州市洛
江区马甲
新豪复合

厂

福建省泉州市洛江
区马甲镇义山村

恶臭/异味
非金属加
工制造

泉州市洛
江生态环

境局

2019-11-10 
12:26:16

部分属实

    被举报对象为泉州市洛江区马甲新豪复合厂 ，位于泉州市洛江区马甲镇义山村，该公司主要从事运动鞋复合材料
的生产。
    2019年11月5日，马甲镇环保网格员前往该厂突击检查，发现该厂大门紧闭，未见该厂进行生产。11月12日，洛江
生态环境局现场检查时，该厂大门紧闭，勘察该厂及周边环境，未见该厂有生产迹象。
    根据现场检查情况，洛江生态环境局电话联系该厂经营者，要求其尽快完成厂区内剩余物资和设备的搬迁清理工
作。
    下一步，洛江生态环境局将联合马甲镇三级环保网格员加大对该单位的环境监管力度 ，防止该单位污染周边环境
。

87
福建省泉州
市石狮市

19110935058
1010113

2019-11-09 
01:11:57

石狮市音
味遇见烧

烤店

福建省泉州市石狮
市聚仁路203号

社会生活/娱乐
噪声

其他
泉州市石
狮生态环

境局

2019-11-09 
15:03:16

属实

    经调查核实，被举报对象为石狮市音味遇见烧烤店，位于石狮市灵秀镇八七路2233号，主要从事餐饮服务。
    2019年11月04日、11月2日，石狮生态环境局检查时，该项目正在经营，由于该项目经营时播放音乐，且后门未
关，导致产生噪音影响周边环境。石狮生态环境局责令其采取有效措施进行整改 ，确保不影响周边环境。2019年11月
14日该项目完成环保手续备案，编号：201935058100000319。
    2019年11月19日，石狮生态环境局现场检查时，该店后门已加装隔音板并上锁，防止影响周边居民。
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88
福建省泉州
市南安市

19110935058
3010353

2019-11-09 
07:31:32

福建省南
安市华港
建材有限
公司砂石

厂

南安市石井镇院下
村

工业噪声,交通
噪声

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-11 
09:37:49

部分属实

    经核实，被举报对象为福建省南安市华港建材有限公司砂石厂 ，位于南安市石井镇院下村，主要从事石板材、石
工艺品、地铺石及石材废料回收再生利用。该公司环境影响报告表于2018年9月12日通过原南安市环保局审批（南环〔
2018〕203号），于2019年6月自行组织项目竣工验收，并按规定在全国建设项目竣工环境保护验收信息系统进行备案
。
    2019年11月14日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司现场主要石子生产设备有：石子破碎生
产线1条。现有主要生产工艺为：石材边角料→破碎→筛分→成品石子；该公司石子破碎在密闭厂房内进行，厂房四周
配套有喷淋降尘设施；现场检查时，喷淋设施正常运行。
    根据现场检查情况，南安生态环境局要求该公司合理安排生产时间 ，避免夜间生产噪音扰民；并对已建成环保设
施加强管理，提高运行率，采取有效措施降声减噪。
    2019年12月2日，南安生态环境局回访检查时，该公司已调整生产时间。

89
福建省泉州
市晋江市

19110935058
2010526

2019-11-09 
10:31:26

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市朴里服务区

粉尘,烟尘,工
业噪声,建设施

工噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-11 
10:12:40

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

90
福建省泉州
市晋江市

19110935058
2010566

2019-11-09 
10:31:45

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市朴里服务区

粉尘,烟尘,工
业噪声,建设施

工噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-11 
10:12:40

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

91
福建省泉州
市南安市

19110935058
3010577

2019-11-09 
10:51:46

丰州镇后
田村路口
无名小作

坊

福建省泉州市南安
市S307

粉尘 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-11 
09:42:32

不属实
    2019年11月14日，南安生态环境局现场检查时，未发现举报人投诉的木头加工项目，与举报人电话联系，举报人
表示该作坊已自行搬离，污染源已消除。南安生态环境局将对该区域加强巡查，一旦发现环境违法行为将依法查处。

92
福建省泉州
市南安市

19110935058
3010963

2019-11-09 
19:51:19

福建省南
安市鹏达
石材有限

公司

水头镇西锦村布牛 工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-11 
09:44:08

部分属实

    被举报对象为福建省南安市鹏达石材有限公司 （招牌为石尙御家石业），位于南安市水头镇西锦村布牛，主要从
事石板材生产销售，该公司环评于2005年04月19日通过原南安市环保局审批（审批文号：南环水〔2005〕191号）。于
2009年12月24日完成项目竣工环保验收（验收文号：南环验〔2005〕635号）。
    2019年11月25日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产，现场主要生产设备有：红外线切边机3台、雕刻
机3台、磨边机1台、自动磨边机1台、手扶磨机1台。主要生产工艺：石板材：石板材半成品→切割→磨光→成品，石
材工艺品：毛料石/荒料石→切割/艺形→手切加工/钻孔/雕刻→磨光→成品。生产废水经沉淀池处理后循环使用，污
染防治设施正常运行。该公司未配套专门的手加工作业区。有工人直接在厂区内进行手加工作业。执法人员现场叫停
该公司手加工作业。现场未发现明显的噪声问题。
    南安生态环境局责令该公司一是加强各项污染防治设施的运行管理 ，手加工作业需在专门区域进行并配套粉尘收
集设施。二是合理安排生产计划，确保夜间生产不对周边造成影响。
    2019年12月5日，南安生态环境局现场检查时，该公司未进行手加工作业，粉尘收集设施已订购，近期将进场安装
。

93
福建省泉州
市晋江市

19111035058
2010380

2019-11-10 
11:19:20

和顺电雕
厂

福建省泉州市晋江
市建兴路

烟尘 其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-11 
09:14:53

属实

    经查，被举报对象为和顺电雕厂，位于陈埭镇岸兜村，主要从事电雕生产。该项目未办理环保相关手续。
    2019年11月21日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产。
    晋江生态环境局现场责令和顺电雕厂停产整改 ，完善环保手续前不得擅自投入生产。后续，晋江生态环境局将加
强回访检查。
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94
福建省泉州
市安溪县

19111035052
4010429

2019-11-10 
12:23:18

农村污水
处理站

泉州市安溪县" 生活垃圾 其他
泉州市安
溪生态环

境局

2019-11-11 
15:21:04

不属实

    信访人举报的对象为安溪县蓬莱镇上西村 60t/d微动力污水处理站及配套管网工程，项目业主为安溪县蓬莱镇政
府，根据设计方案，污水站占地面积约111平方米,采用“水解酸化+接触氧化”工艺，配套管道工程主要包括：污水干
管670m、入户支管800m、检查井22座、防洪堤30m，主要收集处理村内集中居住片区约700人的生活污水，目前项目正
在施工过程中。项目本身是治理污染的项目，属于农村生活污水治理三年行动计划的项目 ，根据安溪县已建的农村污
水处理设施的运行管理情况来看，该污水站建成后正常运行不会出现信访人担忧的污染地下水和臭味扰民的现象 。

95
福建省泉州
市南安市

19111135058
3010145

2019-11-11 
04:55:41

福建省南
安市华港
建材有限
公司砂石

厂

南安市石井镇院下
村

交通噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-11 
09:44:42

部分属实

    经核实，被举报对象为福建省南安市华港建材有限公司砂石厂 ，位于南安市石井镇院下村，主要从事石板材、石
工艺品、地铺石及石材废料回收再生利用。该公司环境影响报告表于2018年9月12日通过原南安市环保局审批（南环〔
2018〕203号），于2019年6月自行组织项目竣工验收，并按规定在全国建设项目竣工环境保护验收信息系统进行备案
。
    2019年11月14日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司现场主要石子生产设备有：石子破碎生
产线1条。现有主要生产工艺为：石材边角料→破碎→筛分→成品石子；该公司石子破碎在密闭厂房内进行，厂房四周
配套有喷淋降尘设施；现场检查时，喷淋设施正常运行。
    根据现场检查情况，南安生态环境局要求该公司合理安排生产时间 ，避免夜间生产噪音扰民；并对已建成环保设
施加强管理，提高运行率，采取有效措施降声减噪。
    2019年12月2日，南安生态环境局回访检查时，该公司已调整生产时间。

96
福建省泉州
市南安市

19111135058
3010620

2019-11-11 
13:06:13

南安百杏
门业有限

公司

泉州市南安市康美
镇体育用品基地

工业废水 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-11 
14:39:35

部分属实

    被举报对象为南安百杏门业有限公司，位于康美镇体育用品基地，主要从事金属门生产加工。该公司列入南安市
2016年环保违规项目清单，并于2016年12月19日通过环保违规备案（南环违备〔2016〕104号）。
    2019年11月28日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产；主要生产设备有：扎板机2台、剪板机2台、冲
床40台、变色槽1个、清洗槽3个、喷漆房3间等；主要生产工艺：铜板、不锈钢→剪管冲孔→变色→清水清洗→组装→
电解抛光→配件组装→包装→成品。该公司喷漆车间配备相应的水帘除尘设施 ，漆雾经水帘处理后通过1根15米高排气
筒排放；变色工序、电解工序清洗循环使用，现场未发现外排；该公司建设专门的危废车间，标识制度有上墙，危废
有归类，有建设台账。现场检查时未发现该公司厂后方摆放电解手套若干以及电解好门花在清洗 。
    南安生态环境局责令该公司加强管理，确保污染防治设施正常运行；南安生态环境局将继续跟踪该事项，加强巡
查力度，一旦发现环境违法行为，将依法查处。

97
福建省泉州
市洛江区

19111135050
4010797

2019-11-11 
15:21:32

罗溪镇永
生村玉叶
石头厂

福建省泉州市洛江
区罗溪镇永生村

工业废水
非金属加
工制造

泉州市洛
江生态环

境局

2019-11-12 
10:05:18

不属实

    举报人反映的罗溪镇永生村玉叶石头厂，地址不清。2019年11月15日，洛江生态环境局要求罗溪镇网格员排查该
石头厂。2019年11月25日15：20，洛江生态环境局联系举报人，举报人称其未曾举报，洛江生态环境局于2019年11月
25日15:24及15:50联系当地环保监管网格员，皆答复未找到投诉人反映及图片所示石头厂 。
    下一步，洛江生态环境局将联合罗溪镇三级环保网格员加大对该区域的环境监管力度 ，进一步排查污染环境的石
头厂，及时制止环境污染行为。

98
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19111135052
1011472

2019-11-11 
23:58:07

恒德信鞋
业有限责
任公司

福建省泉州市惠安
县

工业废气,工业
噪声

其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-13 
08:41:31

部分属实

    被举报对象恒德信鞋底厂实为泉州台商投资区恒德信鞋业有限责任公司 ，主要从事PVC鞋底制造，年产PVC鞋底150
万双，该公司建设项目由福建惠安县恒德信橡塑工艺厂变更而来 ，恒德信橡塑工艺厂建设项目环境影响评价报告表于
2010年6月7日通过原惠安县环境保护局审批，编号：2010-181，泉州台商投资区恒德信鞋业有限责任公司在该项目原
址上进行生产，生产工艺、设备、规模未发生变化。
    2019年11月27日夜间，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该公司未在生产，据投诉人反映，主要为
间断性喷气噪声扰民，经核实，该公司确有夜间生产迹象，主要噪声源为空压机喷气声。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局要求该公司不得在夜间 （22:00-06:00）进行生产。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，确保企业按要求整改。
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99
福建省泉州
市惠安县

19111335052
1010857

2019-11-13 
12:37:59

专业洗小
碎布小作

坊

福建省泉州市惠安
县S201

工业废水,恶臭
/异味

其他
泉州市惠
安生态环

境局

2019-11-13 
15:13:57

属实

    被举报对象为一临时碎布清洗加工点，位于惠安县东岭镇涂厝村，无生产厂房，未办理营业执照及环保相关手
续，且未配套建设废水污染防治设施。
    2019年11月22日惠安生态环境局联合东岭镇政府对该加工点进行取缔 ，并于当天完成取缔工作。下一步，东岭镇
政府将加强巡查，防止其死灰复燃。

100
福建省泉州
市晋江市

19111335058
2010915

2019-11-13 
14:09:33

晋江陆安
捷汽修服
务有限公

司

内坑镇高铁物流园
区"

有毒有害危险
品

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-13 
17:31:24

部分属实

    经查，被举报对象为晋江陆安捷汽修服务有限公司 ，位于晋江市内坑镇深圳村陆地港，主要从事汽车维修。该项
目未办理环保相关手续。
    2019年11月15日，晋江生态环境局现场检查时，该项目现场未进行汽车维修，厂房边一简易遮棚附近有堆放若干
废机油桶（均为空桶），桶边水泥硬化地面有少量废机油，经咨询了解，地面泄漏的废机油主要是工人将废机油装桶
时撒漏出来的。
    晋江生态环境局现场责令该公司一是立即停止汽车维修 ，限于2019年12月31日前补办环保相关手续；二是规范废
机油处置管理，应委托有资质的单位妥善进行处置。清理地面撒漏废机油。
    2019年11月19日，晋江生态环境局对该公司进行回访检查，现场未进行车辆维修，地面撒漏废机油已清理，废机
油桶已移至厂房内暂存。后续，晋江生态环境局将加强回访检查力度。

101
福建省泉州
市晋江市

19111335058
2010993

2019-11-13 
15:09:43

晋江陆安
捷汽修服
务有限公

司

内坑镇高铁物流园
区"

有毒有害危险
品

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-13 
17:31:24

部分属实

    经查，被举报对象为晋江陆安捷汽修服务有限公司 ，位于晋江市内坑镇深圳村陆地港，主要从事汽车维修。该项
目未办理环保相关手续。
    2019年11月15日，晋江生态环境局现场检查时，该项目现场未进行汽车维修，厂房边一简易遮棚附近有堆放若干
废机油桶（均为空桶），桶边水泥硬化地面有少量废机油，经咨询了解，地面泄漏的废机油主要是工人将废机油装桶
时撒漏出来的。
    晋江生态环境局现场责令该公司一是立即停止汽车维修 ，限于2019年12月31日前补办环保相关手续；二是规范废
机油处置管理，应委托有资质的单位妥善进行处置。清理地面撒漏废机油。
    2019年11月19日，晋江生态环境局对该公司进行回访检查，现场未进行车辆维修，地面撒漏废机油已清理，废机
油桶已移至厂房内暂存。后续，晋江生态环境局将加强回访检查力度。

102
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19111335052
1011124

2019-11-13 
16:29:12

骆伟强木
雕加工点

福建省泉州市惠安
县

工业噪声 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-18 
08:37:51

部分属实

    被举报对象为骆伟强木雕加工点，位于张坂镇下宫村下宫356-3，主要从事木雕工艺品的加工制作，车间内设置两
台电脑雕刻机，有采取隔音措施，未办理相关环保手续。2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检
查时，经与投诉者确认，该加工点主要为夜间生产扰民。
    根据投诉者诉求，泉州台商投资区环境与国土资源局现场要求经营者下午 7点后不得进行生产活动；
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，确保按要求整改。

103
福建省泉州
市晋江市

19111535058
2010499

2019-11-15 
09:44:41

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市朴里服务区

粉尘,烟尘,工
业噪声,建设施

工噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-15 
17:39:57

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

104
福建省泉州
市晋江市

19111535058
2010552

2019-11-15 
10:17:48

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市朴里服务区

粉尘,烟尘,工
业噪声,建设施

工噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-15 
17:39:57

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，未
办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。
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105
福建省泉州
市晋江市

19111535058
2010572

2019-11-15 
10:25:41

泉州一招
建材有限

公司

福建省泉州市晋江
市朴里服务区

粉尘,烟尘,工
业噪声,建设施

工噪声
其他

泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-15 
17:38:47

部分属实

    经查，被举报对象为泉州一招建材有限公司，该项目为高铁临时配套项目，生产用地为高铁临时项目征用地，该
项目未办理环保相关手续。
    2019年11月7日，晋江生态环境局现场检查时，该项目正在生产，主要生产设备有石子破碎线4条，现场设有喷淋
除尘设施，场地四周建有防尘板。
    晋江生态环境局现场责令泉州一招建材有限公司 ：一是停产整改，完善环保手续前不得擅自投入生产；二是场地
建筑废土需全部覆盖，防止粉尘扰民。后续，晋江生态环境局将加强回访检查。

106
福建省泉州
市南安市

19111535058
3011204

2019-11-15 
20:25:40

南安百杏
门业有限

公司

泉州市南安市康美
镇体育用品基地

工业废水 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-18 
08:24:40

部分属实

    被举报对象为南安百杏门业有限公司，位于康美镇体育用品基地，主要从事金属门生产加工。该公司列入南安市
2016年环保违规项目清单，并于2016年12月19日通过环保违规备案（南环违备〔2016〕104号）。
    2019年11月28日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产；主要生产设备有：扎板机2台、剪板机2台、冲
床40台、变色槽1个、清洗槽3个、喷漆房3间等；主要生产工艺：铜板、不锈钢→剪管冲孔→变色→清水清洗→组装→
电解抛光→配件组装→包装→成品。该公司喷漆车间配备相应的水帘除尘设施 ，漆雾经水帘处理后通过1根15米高排气
筒排放；变色工序、电解工序清洗循环使用，现场未发现外排；该公司建设专门的危废车间，标识制度有上墙，危废
有归类，有建设台账。现场检查时未发现该公司厂后方摆放电解手套若干以及电解好门花在清洗 。
    南安生态环境局责令该公司加强管理，确保污染防治设施正常运行；南安生态环境局将继续跟踪该事项，加强巡
查力度，一旦发现环境违法行为，将依法查处。

107
福建省泉州
市惠安县

19111735052
1010226

2019-11-17 
08:48:01

兴枝石雕
工艺厂古
缘石茶盘

厂

泉州市惠安县崇武
镇溪底村鑫源石材

厂对面厂

恶臭/异味,工
业噪声,用污染
化学物品打蜡

水

非金属加
工制造

泉州市惠
安生态环

境局

2019-11-18 
09:13:43

部分属实

    被举报对象为福建省惠安兴枝石业有限公司 ，位于惠安县崇武镇溪底村，主要从事石制品加工生产。该公司于
2001年办理环境影响评价手续（编号：2001-180），于2011年通过环保“三同时”验收（编号：惠环验〔2011〕
189号）。
    2019年11月26日，惠安生态环境局现场检查时，该公司正在生产，雕刻车间配套建设11台侧吸水喷淋除尘设施，
生产过程中产生的粉尘部分通过除尘设施收集处置 ，部分通过封闭车间隔离沉降，现场未发现明显粉尘外排现象。
    根据现场检查情况，惠安生态环境局责令该公司进一步完善粉尘治理设施 ，提高除尘效率，确保粉尘达标排放。
至于投诉者提出的安全生产及未办理经营许可等问题 ，建议投诉者向安全生产管理部门、市场监督管理部门和崇武镇
政府反映，感谢投诉者对环保工作的支持。

108
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19111735052
1010397

2019-11-17 
11:23:35

混凝土块
破碎加工

点

福建省泉州市惠安
县东纬三路

工业噪声 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-18 
14:47:50

部分属实

    经核查，该问题系泉州台商投资区东园镇和谐光电后面工地上 1炮头机捣碎混凝土块所致。
    泉州台商投资区环境与国土资源局已责令作业方不得于午间与夜间休息时间进行作业 。
    2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局回访该加工点 ，该加工点已停产搬迁。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，防止回潮。

109
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19111735052
1010580

2019-11-17 
16:20:41

福汇佛像
厂、正飞
工艺品厂

福建省泉州市惠安
县

恶臭/异味 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-18 
14:46:40

部分属实

    被举报对象为泉州台商投资区福汇佛雕工艺品厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村，主要从事工艺品的表面喷
涂，未办理环评手续。
    “伟艺辉木雕厂对面一栋三层民宅”实为泉州台商投资区正飞工艺品加工厂，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村
44号，主要从事工艺品的表面喷涂，未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，上述两家厂正在生产，福汇佛雕工艺品厂设有3
台喷漆台，喷漆废气经水帘柜除尘后排至楼顶，未发现废水外排现象。福汇佛雕工艺品厂设有3台喷漆台，喷漆废气收
集后排至楼顶，未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对两家企业的违法行为开具限期改正通知书 ，要求立即整
改。2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局回访检查时 ，两家厂喷漆台已拆除，无生产迹象。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访检查 ，防止回潮。
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110
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19112035052
1010950

2019-11-20 
16:01:24

骆伟强木
雕加工点

福建省泉州市惠安
县

工业噪声 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-21 
11:21:04

部分属实

    被举报对象为骆伟强木雕加工点，位于张坂镇下宫村下宫356-3，主要从事木雕工艺品的加工制作，车间内设置两
台电脑雕刻机，有采取隔音措施，未办理相关环保手续。2019年11月25日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检
查时，经与投诉者确认，该加工点主要为夜间生产扰民。
    根据投诉者诉求，泉州台商投资区环境与国土资源局现场要求经营者下午 7点后不得进行生产活动；
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，确保按要求整改。

111
福建省泉州
市惠安县

19112435052
1010574

2019-11-24 
17:51:28

欧景小区
近期有一
新工地

福建省泉州市惠安
县南阳路

建设施工噪声 建筑
泉州市惠
安生态环

境局

2019-11-25 
08:26:56

不属实
    根据政府职能划分，投诉者反映的欧景小区近期有一新工地噪音等问题 ，属于城市管理局部门管理。建议投诉者
向城市管理局部门进行反映，联系电话为0595-87387110。

112
福建省泉州
市南安市

19101535000
0021263

2019-10-14 
17:38:00

福建省南
安市万泰
石材有限

公司

水头镇康店新区 粉尘,工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-24 
08:53:25

不属实

    被举报对象为福建省南安市万泰石材有限公司 ，位于南安水头镇水头镇福山工业区（康店村），法定代表人：李
庆汀，主要从事石板材生产销售，该公司环评于2017年12月5日通过原南安市环保局审批（审批文号：南环水〔2017〕
51号）。于2018年7月3日完成项目竣工环境保护自主验收。
    2019年11月8日，南安生态环境局现场检查时，现场主要生产设备有：手摇切边机6台、手工磨机2台、红外线切边
机7台、定厚机1台、水刀切割机2台、仿形机3台、雕刻机6台、线条机5台、自动线条机1台、倒角机2台、水磨机2台。
主要生产工艺：半成品石板材→切边→异形加工（线条、仿形、水刀）→雕刻→手工磨→排版→成品。手加工区域配
套有水喷淋除尘设施，生产废水经沉淀池处理后循环使用。现场检查时，该公司正在生产，污染防治设施正常运行。
现场未发现明显的粉尘、噪声问题
    南安生态环境局该公司加强各项污染防治设施的运行管理 ，确保生产过程不对周边造成影响。

113
福建省泉州
市丰泽区

19101635000
0020811

2019-10-15 
19:20:00

何艺娟经
营加工厂

北峰街道群石社区
博东路403号二、

三楼

恶臭/异味,工
业废气

其他
泉州市丰
泽生态环

境局

2019-10-16 
11:26:10

属实

    被举报对象为何艺娟经营加工厂，位于丰泽区北峰街道群石社区博东路403号，主要从事树脂工艺品加工制作，该
项目未办理相关环保手续。
    2019年11月1日，丰泽生态环境局现场检查时，该厂正在生产，主要生产工序：白胚-喷漆-彩绘-成品，现场工人4
人。该厂彩绘喷漆废气未配套污染防治设施。
    根据现场检查的情况，丰泽生态环境局责令该厂立即停止生产，并对其厂房实施查封。下一步，丰泽生态环境局
将加强对该厂的日常巡查工作。

114
福建省泉州
市南安市

19101735000
0021170

2019-10-17 
16:50:00

三藏建材
有限公司

官桥镇前梧村 粉尘,工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-18 
08:21:32

部分属实

    被举报对象为三藏建材有限公司，位于南安市官桥镇前梧村，主要从事石板材加工生产，2012年建成并投入生
产，该公司项目环评2012年7月26日通过审批（南环〔2012〕361号），2014年1月18日通过环保“三同时”竣工验收
（南环验〔2014〕15号）。
    2019年10月31日，南安生态环境局现场检查时，该公司处于生产状态；现有主要生产设备有：框架锯3台、烘干补
胶生产线1套、红外线切边机6台、自动仿形机4台、手扶磨机1台、自动修边机1台、自动磨机1条等；主要生产工艺：
荒料→切割→刷胶→烘干→磨光→切边→产品。该公司配套建设沉淀池8格（约500m3）及污水罐3个（约700m3），生
产废水经沉淀池及污水罐处理后回用于生产 ；产生粉尘的设备配套喷淋装置，生产过程中产生的粉尘经喷淋降尘处理
后排入沉淀池处理。该公司生产车间采用封闭式标准厂房，生产过程中产生的噪声对周边环境影响较小 。该公司配套
水淋除尘处理设施，生产过程中产生的粉尘经设施收集处理后排入沉淀池回用 ；刷胶生产线已配套有机废气处理设
施，刷胶时产生的有机废气经集气罩收集和活性炭吸附后通过管道排放 。该公司周边有部分居民住宅，2012年建成投
产后，又有个别群众陆续在厂区附近建房，居民住宅最近距离该公司砂锯车间约10米左右。砂锯生产时，距离较近的
住宅有明显的振动，群众对住宅振动反映较大。2019年9月19日，南安市环境监测站对该公司的噪声进行监测 ，检测结
果（南环站督〔2019〕声34号）显示该公司的噪声数值符合相关法律规定的标准限值 。2019年9月19日，南安市环境监
测站委托泉州普洛赛斯检测科技有限公司对该公司的环境振动进行检测 ，检测期间该公司主要生产设备均正常生产 ，
检测结果（普洛赛斯检字第2019H091901号）显示该公司的环境振动数值符合相关法律规定的标准限值 。
    南安生态环境局责令该公司完善减振防治设施 ，确保拉锯车间生产过程中产生的振动不对周边环境造成影响 。鉴
于目前尚无振动污染的法律责任，建议投诉人根据《中华人民共和国侵权责任法》第八章的相关规定，向法院提起民
事诉讼。
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115
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19102135000
0020962

2019-10-19 
20:33:00

正飞工艺
品厂

张坂镇上塘村雕艺
街20号正对面

恶臭/异味 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-10-22 
09:17:30

部分属实

    经核实，被举报对象为泉州台商投资区正飞工艺品加工厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村 44号，主要从事工
艺品的表面喷涂，该厂未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该厂正在生产，设有3台喷漆台，喷漆废气收集
后排至楼顶。未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对该厂的违法行为开具限期改正通知书 ，要求该厂立即整
改。2019年11月25日回访，正飞工艺品厂喷漆台已拆除，排气扇已拆除。

116
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19102135000
0020957

2019-10-19 
20:33:00

福汇佛像
厂

台商投资区张坂镇
上塘村雕艺街

恶臭/异味 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-10-22 
09:17:00

部分属实

    被举报对象为泉州台商投资区福汇佛雕工艺品厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村，主要从事工艺品表面喷
涂，未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该厂正在生产，设有3台喷漆台，喷漆废气经水
帘柜除尘后排至楼顶，未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对该厂的违法行为开具限期改正通知书 ，要求该厂立即整
改。2019年11月25日回访，福汇佛雕工艺品厂喷漆台已拆除，无生产迹象。

117
福建省泉州
市南安市

19102335000
0021339

2019-10-23 
16:26:00

南安市太
安消防配

件厂

省新镇檀林村下角
45号

工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-10-23 
17:33:34

不属实
    2019年11月7日，南安生态环境局会同省新镇环保站对被投诉项目进行现场检查 。现场检查时，被举报的省新镇檀
林村下角45号加工厂已停产关闭，主要生产设备及原辅材料已清除，场地已清空，现场无生产迹象。
    南安生态环境局将加强巡查，一旦发现违法生产，将依法查处。

118
福建省泉州
市鲤城区

19102935000
0021556

2019-10-29 
09:13:00

盛达菲包
装有限公

司

常泰街道树兜村顶
厝路川盛机械厂内

工业噪声,建设
项目类

其他
泉州市鲤
城生态环

境局

2019-10-30 
09:05:17

不属实
    被举报对象为泉州市盛达菲包装用品有限公司 ，位于常泰街道树兜村，主要从事包装袋生产加工，未办理环评审
批手续，鲤城生态环境局已对其进行立案调查 ,已下达行政处罚告知书（泉鲤环罚告字（2019）27号）。
    2019年11月5日上午，鲤城生态环境局回访检查时，该厂未在生产。

119
福建省泉州
市惠安县

19103135000
0021605

2019-10-31 
08:46:00

泉州医学
高等学校

食堂

黄塘镇后郭村泉州
医学高等学校

生活废水 其他
泉州市惠
安生态环

境局

2019-10-31 
11:23:58

属实

    群众反映的场所原为黄塘中学，泉州医学高等专科学校于2019年9月份开始搬迁至此处。
    2019年11月18日，惠安生态环境局现场检查时，该学校配套建设两个新食堂，据学校相关工作人员介绍，因原黄
塘中学食堂就餐人数较少，食堂烹煮产生废水较少，排至学校三化池处理后排放，现泉州医学高等学校规模变大，食
堂产生的餐厨废水量加大，原三化池无法容纳治理，且市政污水管网尚未配套至此地，故外排废水对周边环境造成一
定影响。现场检查时，该学校已在食堂边空地新建地埋式隔油沉淀池进行废水暂存 ，检查时学校围墙西侧水沟仍存在
餐厨垃圾残留，散发出一定异味，对周边环境造成一定影响。
    根据现场检查情况，惠安生态环境局要求该学校立即清理外环境残留餐厨垃圾及废水 ，并规范现有食堂废水的收
集，减少对周边环境的影响。该学校承诺将处理完的废水用槽车暂时运至惠西污水处理厂同时 ，并已与惠西污水处理
场协调解决管网布设问题，惠安生态环境局将协同黄塘镇政府继续加强对该场所跟踪巡察 ，切实维护周边群众的权益
。
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120
福建省泉州

市
19103135000

0022228
2019-10-31 
14:57:00

福建省南
安市集兴
石材有限

公司

康美镇集星村村委
会附近

工业废水,工业
噪声

非金属加
工制造

泉州市生
态环境局

2019-11-01 
14:55:10

属实

    被举报对象为福建省南安市集兴石材有限公司 ，位于南安市康美镇集星村，主要从事石材加工生产。该公司项目
环评手续于2007年6月26日通过原南安市环保局审批（南环〔2007〕632号），于2010年7月21日通过环保竣工“三同时
”验收（南环验〔2010〕429号）。
    2019年10月17日，泉州市生态环境局联合南安生态环境局现场检查时 ，该石材厂部分工序正在生产。该公司配套
建设废水沉淀池，除尘设施。我局现场委托福建省创新环境检测有限公司对该公司进行噪声监测 ，在生产工况未达到
监测规范要求时，生产噪声值已超过环评批复的排放标准。我局责成南安生态环境局一是督促企业制定整改方案 ，重
点针对噪声污染问题提出有效措施，限期完成整改；二是对企业整改情况组织跟踪监测，确保企业噪声整改后达标排
放；三是组织夜间执法，突击检查，防止企业夜间生产噪声扰民。
    2019年11月8日，泉州市生态环境局回访检查时，该石材厂正在整改。
    2019年11月20日夜间11时、2019年11月25日夜间10时35分，南安生态环境局两次联合康美镇环保站进行突击检
查，该石材厂未在生产。
    2019年11月26日，南安生态环境局组织对该公司进行噪声监测 ，监测时，该石材厂生产工况满足监测规范要求，
监测结果超标。
    其他情况：该公司沉淀池产生石粉浆委托第三方处置 ，经举报人带路，离该石材厂1公里左右的山上有石粉堆放情
况，但未能明确倾倒对象。11月26日，南安生态环境局现场检查时，康美镇政府已组织将山上堆放的石粉清理完毕 。
    泉州市生态环境局已责成南安生态环境局进一步依法处理 ，并督促企业落实各项环保主体责任，采取有效措施，
确保噪声达标排放，并加强巡查监管，防止企业夜间生产噪声扰民。

121
福建省泉州

市
19103135000

0022240
2019-10-31 
14:57:00

福建省南
安市集兴
石材有限

公司

康美镇集星村村委
会附近

工业废水,工业
噪声

其他
泉州市生
态环境局

2019-11-01 
14:55:57

部分属实

    被举报对象为福建省南安市集兴石材有限公司位于康美镇集星村 ，主要从事石材加工生产。该公司项目环评手续
于2007年6月28日通过原南安市环保局审批（南环〔2007〕694号），2010年7月21日通过环保竣工“三同时”验收（南
环验〔2010〕428号）。
    2019年10月17日，泉州市生态环境局联合南安生态环境局现场检查时 ，该公司部分工序正在生产。该公司配套建
设废水沉淀池，水帘除尘设施。因现场检查时该公司已下班，未能对该公司进行噪声监测，但该公司生产设备、生产
工艺及噪声污染防治设施与福建省南安市集美石材有限公司 、福建省南安市集兴石材有限公司两家公司类似 。我局责
成南安生态环境局一是督促企业制定整改方案 ，重点针对噪声污染问题提出有效措施，限期完成整改；二是对企业整
改情况组织跟踪监测，确保企业噪声整改后达标排放；三是组织夜间执法，突击检查，防止企业夜间生产噪声扰民。
    2019年11月8日，泉州市生态环境局回访检查时，该石材厂正在整改。
    2019年11月20日夜间11时、2019年11月25日夜间10时35分，南安生态环境局两次联合康美镇环保站进行突击检
查，该石材厂未在生产。
    2019年11月26日，南安生态环境局组织对该公司进行噪声监测 ，监测时，该石材厂生产工况满足监测规范要求，
监测结果超标。
    其他情况：该公司沉淀池产生石粉浆委托第三方处置 ，经举报人带路，离该石材厂1公里左右的山上有石粉堆放情
况，但未能明确倾倒对象。11月26日，南安生态环境局现场检查时，康美镇政府已组织将山上堆放的石粉清理完毕 。
    泉州市生态环境局已责成南安生态环境局进一步依法处理 ，并督促企业落实各项环保主体责任，采取有效措施，
确保噪声达标排放，并加强巡查监管，防止企业夜间生产噪声扰民。
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122
福建省泉州

市
19103135000

0022235
2019-10-31 
14:57:00

福建省南
安市集美
石材有限

公司

康美镇集星村村委
会附近

工业废水,工业
噪声

其他
泉州市生
态环境局

2019-11-01 
14:56:05

部分属实

    被举报对象为福建省南安市集美石材有限公司位于康美镇集星村 ，主要从事石材加工生产。该公司项目环评手续
于2007年4月17日通过原南安市环保局审批（南环〔2007〕0267号），于2008年5月15日通过竣工环保“三同时”验收
（南环验〔2008〕034号）。
    2019年10月17日，泉州市生态环境局联合南安生态环境局现场检查时 ，该公司部分工序正在生产。该公司配套建
设废水沉淀池，除尘设施。我局现场委托福建省创新环境检测有限公司对该公司进行噪声监测 ，在生产工况未达到监
测规范要求时（机台未全部开启，未达到75%），生产噪声值已接近环评批复的排放标准临界值 。我局责成南安生态环
境局一是督促企业制定整改方案，重点针对噪声污染问题提出有效措施，限期完成整改；二是对企业整改情况组织跟
踪监测，确保企业噪声整改后达标排放；三是组织夜间执法，突击检查，防止企业夜间生产噪声扰民。
    2019年11月8日，泉州市生态环境局回访检查时，该石材厂正在整改。
    2019年11月20日夜间11时、2019年11月25日夜间10时35分，南安生态环境局两次联合康美镇环保站进行突击检
查，该石材厂未在生产。
    2019年11月26日，南安生态环境局组织对该公司进行噪声监测 ，监测时，该石材厂生产工况满足监测规范要求，
监测结果超标。
    其他情况：该公司沉淀池产生石粉浆委托第三方处置 ，经举报人带路，离该石材厂1公里左右的山上有石粉堆放情
况，但未能明确倾倒对象。11月26日，南安生态环境局现场检查时，康美镇政府已组织将山上堆放的石粉清理完毕 。
    泉州市生态环境局责成南安生态环境局进一步依法处理 ，并督促企业落实各项环保主体责任，采取有效措施，确
保噪声达标排放，并加强巡查监管，防止企业夜间生产噪声扰民。

123
福建省泉州
市泉港区

19103135000
0023174

2019-10-31 
16:21:00

泉州市泉
港区岩传
石材店

泉港区南埔镇南埔
村田厝自然村121-

1号
石材原料 其他

泉州市泉
港生态环

境局

2019-11-01 
07:57:38

部分属实

    被举报对象为泉州市泉港区岩传石材店，位于泉港区南埔镇南埔村田厝自然村 121-1号，经营范围为石材、建材销
售，其年产100套门窗建成违规项目环保备案条件表于2016年12月通过原泉州市泉港区环境保护局备案（泉港环保函
[2016]备105号）。
    为加强南埔镇南埔村石材行业整治，2019年11月4日，泉港生态环境局会同泉港区经信局、泉港区自然资源局及南
埔镇政府对包括泉州市泉港区岩传石材店在内的 8家石材厂召开石材专项整治工作推进暨专题座谈会 。督促要求各石材
厂必须严格按照环保法律法规及行业技术规范要求 ，在规定期限内落实粉尘、噪声、生产废水等各项整改工作。
    2019年11月12日，泉港区领导带领泉港生态环境局、泉港区经信局、泉港区自然资源局及南埔镇政府对上述8家石
材厂进行跟踪回访时，泉州市泉港区岩传石材店厂区内存放有石材原料及石材成品 ，现场未发现该店将石材或石头堆
放在公路边。但该店未按按照环保法律法规及行业技术规范要求 ，完成相关整改工作。
    2019年11月13日，泉港生态环境局会同区经信局、南埔镇政府及区供电部门对泉州市泉港区岩传石材店等 7家石材
厂采取停电措施。
    下一步，泉港生态环境局将会同各相关职能部门及属地镇村对该石材店进行跟踪回访 ，督促其严格履行环保主体
责任，保障周边群众的合法环境权益。

124
福建省泉州
市晋江市

19110135000
0020872

2019-10-31 
19:41:00

德旺海绵
复合加工

厂

陈埭镇涵口村五四
路创新公司隔壁

恶臭/异味,工
业废气

其他
泉州市晋
江生态环

境局

2019-11-05 
09:37:19

部分属实

    经查，被举报对象为德旺海绵复合加工厂，位于晋江市陈埭镇涵口村，主要从事复合生产。主要生产设备：复合
机2台。该项目未办理环保相关手续。
    2019年11月13日，晋江生态环境局现场检查时，该项目未在生产，现场有安装废气收集净化设施。
    晋江生态环境局现场责令德旺海绵复合加工厂完善环保手续前不得擅自恢复生产 。后续，晋江生态环境局将加强
回访检查。

125
福建省泉州
市南安市

19110135000
0021166

2019-11-01 
10:35:00

南安市溪
美俊博翻

沙厂

溪美街道镇山村光
辉2号

粉尘,工业噪声 其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-05 
16:46:57

部分属实

    被投诉项目为南安市溪美俊博翻沙厂，位于南安市溪美街道镇山村光辉2号,主要从事水暖配件的生产。该企业项
目环评报告表2003年3月25日经原南安市环保局审批（南环〔2003〕276号），已办理自主验收。
    2019年11月12日，南安生态环境局现场检查时，该企业未在生产。主要生产产品为水暖配件，主要设备：电炉1套
、抛丸机1台、造型机8台、混砂机1台；主要生产工艺：生铁→熔化→注模成型→冷却→抛丸→成品；电炉熔化废气经
集气罩收集至袋式除尘器处理后排放。现场检查时，该企业生产噪声可能对周边环境产生一定影响 ，生产过程产生的
粉尘经袋式除尘器处理后排放。 
    南安生态环境局现场责令该企业一是采取一定降频降噪的措施 ，减少生产过程中产生的噪声对周边环境的影响 ；
而是加强污染防治设施的管理，确保达标排放。



序号 行政区划 举报编号 举报时间 举报对象 详细地址 污染类型 行业类别 办理单位
第一次开始
办理时间

是否属实 办结意见

126
福建省泉州
市南安市

19110435000
0020822

2019-11-04 
08:43:00

福建省国
通机械发
展有限公

司

霞美镇滨江工业区
金河大道24号

工业废水,恶臭
/异味

其他
泉州市南
安生态环

境局

2019-11-04 
15:10:27

不属实

    被举报对象实为福建省国通机械发展有限公司 ，位于南安市霞美镇滨江工业区，主要从事机械配件加工生产，占
地面积38500m2，总投资7500万元。年产800万套工矿机械配件项目环境影响报告表于 2018年1月19日通过原南安市环保
局审批（南环〔2018〕12号），于2018年4月办理竣工环保验收。
    2019年11月13日，南安生态环境局现场检查时，该公司正在生产。该公司现场主要生产设备：连续式渗透（调
质）淬火炉全套设备2套、回火炉1套、冷却塔2台、洗油机1台、盐雾试验机1台、万能拉力机1台、数控车床20台、攻
牙机20台、拉键机1台、磨丝锥机2台、钻床5台、压帽机4台、冲床24台、中频加热机16组、喷砂机7台、酸洗磷化生产
线1条等；主要生产工艺：钢材→切割下料→中频加热→冲压成型→振动过滤→加热淬火→沾淬火油→回火→沾水→车
、磨、滚、攻牙等机加工→喷砂→酸洗磷化→包装→成品。该公司磨床、中频加热炉、热处理沾水工序水经冷却塔冷
却后循环使用，酸洗磷化工序产生的废水经“调节池+隔油池+混凝反应池+竖流沉淀池+斜板沉淀池+清水池”生产废水
处理设施预处理后，单独排入市政污水管网，最终纳入南安市污水处理厂统一处理。现场检查时，未见酸洗磷化工序
产生的废水直接排放污水管道。
    南安生态环境局责令该公司加强污染防治设施运行管理 ，确保污染物达标排放；按照网格化监管职责， 南安生态
环境局要求霞美镇网格员对该区域加强监管 ，一旦发现环境违法行为立即上报，南安生态环境局将依法依规进行处理
。

127
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19111235000
0020985

2019-11-12 
15:22:00

福汇佛雕
工艺品厂

台商投资区张坂镇
上塘村雕艺街

工业废气 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-13 
08:43:04

部分属实

    被举报对象为泉州台商投资区福汇佛雕工艺品厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村，主要从事工艺品表面喷
涂，未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该厂正在生产，设有3台喷漆台，喷漆废气经水
帘柜除尘后排至楼顶，未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对该厂的违法行为开具限期改正通知书 ，要求该厂立即整
改。2019年11月25日回访，福汇佛雕工艺品厂喷漆台已拆除，无生产迹象。

128
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19111235000
0020988

2019-11-12 
15:22:00

正飞工艺
品厂

台商投资区张坂镇
上塘村雕艺街20号

正对面
工业废气 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-13 
08:42:44

部分属实

    经核实，被举报对象为泉州台商投资区正飞工艺品加工厂 ，位于泉州台商投资区张坂镇上塘村 44号，主要从事工
艺品表面喷涂，未办理环评手续。
    2019年11月1日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该厂正在生产，设有3台喷漆台，喷漆废气收集
后排至楼顶。未发现废水外排现象。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局对该厂的违法行为开具限期改正通知书 ，要求该厂立即整
改。2019年11月25日回访，正飞工艺品厂喷漆台已拆除，排气扇已拆除。

129
福建省泉州
市惠安县

19111335000
0021165

2019-11-13 
14:13:00

泉州市石
全石美石
材有限公

司

黄塘镇后店村后寮
30号

建设项目类
非金属加
工制造

泉州市惠
安生态环

境局

2019-11-13 
17:30:55

部分属实

    经核实，群众反映的场所原为石全石美石材加工厂 ，位于惠安县黄塘镇后店村福厦高铁惠安段南侧 。该石材厂已
列入首批关闭取缔的石材石雕企业，并由黄塘镇政府根据《惠安县首批关闭取缔石雕企业关闭退出工作方案 》开展关
闭退出工作。
    2019年11月26日，惠安生态环境局现场检查时，该石材加工厂未在生产，周边未发现生产痕迹。检查人员将投诉
情况及现场检查情况告知黄塘镇政府，由黄塘镇政府采取相应监管措施。
    惠安生态环境局将协同黄塘镇政府加大对该场所的跟踪巡查 ，切实维护周边群众的权益。

130
福建省泉州
市泉州台商

投资区

19112235000
0020846

2019-11-22 
09:38:00

石子破碎
加工点

下宫村中熙产业园
一期（产业园在张
坂镇行政服务中心

旁隔壁）

粉尘,工业噪声 其他

泉州台商
投资区环
境与国土
资源局

2019-11-22 
15:45:05

部分属实

    所反映的碎石砂土厂为泉州台商投资区埔塘山矿区地质环境治理整治工程所需材料的临时堆放及加工点 。
    2019年11月28日，泉州台商投资区环境与国土资源局现场检查时 ，该点有1条石子生产线，石子破碎机与输送带有
采取封闭降尘降噪处理，生产线出料口设置喷淋头进行降尘处理。
    根据现场核查情况，泉州台商投资区环境与国土资源局已责令该加工点不得于居民休息时间内进行生产 。
    下一步，泉州台商投资区环境与国土资源局将加强回访 ，确保按要求整改。


